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1897NSO 117 (3>Mv, painos). Turussa, Tuorstaina Lokakuun 7 p:nä
Tilaus

8-pÄiv, painoksen:
«-»«,«_ Turun »ulaaaTurossa ||Btm. pogt|k.:

Koko vuodelta . 3:
—

4: 47. 4: «6.
*/. „ . 2: 25. 3: 38. 3: 52.
V. h . 1: 50. 2: 29. 2-. 38.
'/. .— : 80. 1: 25: 1: 30.
Kuukaudelta 40 penniä. »<- Tksityisnumerot

maksavat 10 penniä.
I-ahti kannetaan Turussa ilmaiseksi kunkin ti-

»ajan kotiin, paitsi kunkanstilaajille.

Innat:
6-pSiy. painoksen:

TT.».T,=a- Turun MuissaTnrnMa poatlk.: poatlk.:
Koko vuodelta . 7:

—
9: 94. 10: 36.

-/. „ . 5: 50. 7: 75. 8: 08.
V, „ , 4: -*- 5: 55. 5: 79.g „ .2:25. 3: 09. 3: 23.
Kuukausittain saa lehteä konttorista 80 ptllä.
Kotiinkantomaksu 1mk. koko vuodelta j,15

p:niä kuukaudelta.
Tksityisnumeron hinta 10 penniä.

Toimitas:
ilufu» Salkku,

päätoimittaja.
lErl,Hytönen,

toimitussihteeri.
Päätoimittaja tavataan fclo 12—2

ja 6-»-7 l.p.
Telefooni N:o 105.

JET.Molander.

Toimitus, konttori ja kirjapaino:
Eerikinkatu 12, Kauppiaskatu 8.

Konttori avoinna fclo 9—2 pMja 4—B i.p.
Telefooni N:o 105.

Mlmoltuahlnnat.
Ilmoituksia vastaanotetaan lehden konttorissa

ja on niiden hinta tekstin edellä 20 penniä ja
tekstin jälkeen15 penniä pienellä riviltä paitsi ul-
komaalaisia, jotka ovat 25 prosenttia kalliimmat.
Ilmoituksista, jotka pannaan molempiin painok-
siin maksetaan 5 penniä lisää kultakin riviltä.
Kuoleman-ilmoitukset maksavat 3-*-6 mk. sekä
ilmoitukset syntyneistä ja vihityistä 1m. 50 p.

Lehti ilmestyy kolmesti viikossa aamulla.

>«MWI»rtMHiMHI.
Tuomiokirkossa pitää raamatnnselitt)r!en tänään

tueratatno 110 5 l.p. ruotsiisi jahuomenna pericm-
torna 1.10 4 i.p. iuom«lsi te. t. lappoi. Peltonen.

&tppi\£itiruan Pitää tuomtollslss:B tunocnieuxo
li!, 5 U. ntotiM !« U, 6 t.p. luonnlfi »- t.
tappat. Peltonen.

IIMoUMs
Kuollut.

■ Täten junilla ilmoitetaan I
I ettS I■ Jumala ormo?faan nätt hywä!si poiSlutsu» ■
I täältä murheitten maasta I
H ent. talonemännän ■
IOttelijana Israelin- II tyttären. I
W Sauvon hitajän Korpelan lylän Heiklilän t<- W
W (aita, io!a lyhyen faitoiaben jälleennullui luo- >> lon uneen usloSsa 9Bat>ai)taatanfa 5 p. lola- >> fnnta 1897 l:l° 9 aenraaa 79 »., 4!.,10 p >
W lliiisenä, jofa täten lähellä ja kantaisille lulu- >> laisille ja YStäwille ilmoitetaan. ■■ Hoitaja H
■ Hän autuaana nähdä sa» (en toinonfa, sen W
W riemu» maan. I

St. S. Vahlftedt.

15 »«mppinskntn 15, (Mlllllllislturpllu wleressä)

RUVNUNWoutt,
Httttttuomari

G.W.Molander
Turlu, 2*. Hämeenkatu 24.

toimittaa
Lakiasioita läikissä oikeuksissa.

*m mm.r

«il Pj

WDI. C. cftanåollm
«jaa iäti ja muita asioitaZ! Turku, llerttnlinkatu 2 - I
I geuvitiulatu 10. >
|2ötoaiQattHo^/29-*-10 a.p. i« 4—5 iH
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G»,».! K.ml« iacbttsu- i« »ahrtJtte

yhbij^rattt Turun ja
Porin mutatri»

örnroölillr.
11.

Jo siihen aikaan luin Porin radan suun-
nasta keskusteltiin, oltiin monella taholla
Länsi-Suomessa sitä mieltä, että tama rata
olisi faatatoa koskettamaan Soimaan joki-
laaksoa. Kun sitten luitenlin 1888 touo*
den toaltiopäitoillä asia ratkaistiinniin, että
rautatie tuli kulkemaan Porista Kokemäen
kautta Tampereelle, oli tästä odottamatto-
masta päätöksestä luonnollisena seurauksena,
että lysumys yhdysradan rakentamisesta Tu-
run—Toijalan ja ralennettatoakfi päätetyn
Porin— Tampereen ratojen malille heti he-
räsi toireille. Tämän lyfymylsen toaiheifiin
tarkemmin lostentaitct, mainitsemme toacn?,
että sen johdosta on eri paikkakunnilla pi-
detty lukuisia kokouksia, ja etta uhrauksia
on sen hytoälfi tehty siksi paljon, että ke-
sällä 1890 toimitettiin yksityisten kustan-
nuksella silmämääräinen tutkimus ratasuun»
nasta 9W§tee—Sauttaryto— Loimaa. Kysy-
mys on ollut esillä myöslin kaksilla toal*
tiopäitoillä. 1891 ja 1897, ja olisi nm*
maan siitä tehty anomusehdotus myös
1894 touoden toaltiopäitoillä, ellei maan
silloisen »varallisuuden tilan touoksi olisi
katsottu sitä turhaksi.

Jos ei maassamme olisi ollut ja yhä
toitlalin ole maltion rakenncttatoona pitkiä
ja tärlcitä emäratoja, niin epäilemättä olisi
puheena olewan yhdysradankin rakentamis*
nmoro jo tullut. Juuri se M?,että mal»
tion on toimottu tämänkin r^dan ralenta-
toan, on sen toteutumista toiitoyitanyt.
Saattaa sanoa myös .räan toisenkin seikan
tuoneen fiirtä kohdin hankaluutta; marsin-
kin on paikkakunnalla oltu eri mieliä yh-
dysradan suunnasta, Wiime toaltiopäi»
toillä siitä oli esillä lolme onomusehdotnsta.
Kahdessa mainitaan ratasuunta Loimaa—
Lauttakylä ja Vaihtoehtoisesti jolo Kutka
tahi Ristee, yhdessä taos Kyrö tahi Aura
jo Vaihtoehtoisesti joko Peipohja tai Ris-
tee. Sen ratkaisun mulaan, minkä asia
toalttopaitoilla sai, li »armaankaan jälkim-
mainen surmia enää tule kysymykseen, eila
saatouta.kannatusta, niinkuin fe ei tooiJoan
toetää toertoja edelliselle. Mutta mainit»
tuihin onomuSehdotulstin oli yhdistettynä
anomus myöskin yhdysradasta Hangon ja
Turun ratojen malille, jotenka toalttofää-
tyjen päätös luutui feuraatooSti: „los
ennen ensi toaliioväitoiä hankitaan myön-
nytys ylsityistä rautateitä toarten Hangon
ja Porin ratojen toälisellä alueella, sem-
moisia yrityksiä avustettaisiin fäätäjen täm-

moisia tarkoituksia teerten osottamista ma*
roista sillä tawalla ja niin suurilla mää-
rillä, luin hallitus luSfatin eri tapauksessa
harkitsee sopimaksi." Nyt on Hangon ja
Turun ratojen toälir.en yhdysratalysymvs
jo ratkaistu, kun Koimiston— Forssan vk.
sityistä rautatietä tullaan niin ikään ylsi-
tyisten kustannuksella jatkamaan aina Hel-
sinkiin asti. Saattaa olla mahdollista,
että tätä rataa aiotaan jatkaa toisaannelin
päin. Mutta silloin se ei tulisi kulkemaan
niitä seutuja, Loimaan jokilaaksoa, jossa
Turun ja Porin ratoja yhdistätoää rauta-
tietä lprtaimmasti on toitoottu, ja jossa
sitä varaiten laitoataan. Silloin se ei
myöskään tulisi hyödyttämään sitä liikekes-
kustaa, Turun kaupunkia, jonka kanssa lä-
hempään yhteyteen nykyisten lulluneutoojen
atoulla msinittu seutu muinaista tottumus-
taan noudattaen haluaa päästä, ja jolle
myös nykyisenä kilpailun aikana kieltämättä
on elinehtona vyrliä säilyttämään itsellensä
toanha ja luonnollinen liikealueensa, toaan
se hyödyttäisi silloin jotakin muuta liikekes-
kustaa. Mahdollisesti onkin toain ajanko*
symys, mistä puheena olema yhdysrata
tullaan rakentamaan, riippuen siitä, missä
päin on liikemiehisiä enempi toireyttä ja
yritteliäisyyttä.

Olemme edellä tfhreet päätelmiä ilman
mitään tobistulsia esiintuomatta. Onpa
fen tähden aika käydä ensiksikin torkahta-
maan, millainen Soimaan jokilaakso on.

Kysymyksessä olemalla alalla lullee Loj-
maan joli seuraamien pitäjien ja luutien
haili: Huittisten, Wampulan. Alastaron
ja Soimaan. Asukkaita näissä oli henki-
kirjoituksen mukaan touobcita 1894 seu-
raatoa määrä: Huittisten emäseurakun-
nassa 9132. Wampulan kappelissa 2640,
Alastaron pitäjässä 4135 ja Loimaan emä*
fcuralunnasfa 9860, eli siis yhteensä kai*
kissa 25.767 henkeä. Täytynee frid lai
myöntää, että meibän yleensä harivaan asu-
tussa maassamme on Soimaan jolimarfi
feutuja, jola luuluu maamme tiheimpään
asuttujen seutujen joukkoon. Ta?.iän lisäksi
on oteltatoa huomioon, eitä Soimaan jo*
litoortio lulletoaa rautatietä tulifimat täyt-
tämään hytoälseen myöslin monien naapu»
riluntain osullaot, sm lautta että niiben
rajat loSletoat jotenlin lähelle mainittua
jolea ja tämä rautatie sen tähben tulisi
olemaan heitä lainakin suuria ofaa lunnan
afulfatäta) lähinnä. Tällaista luutia otoat:
Metfämaan kappeli (afulaSlulu mainitun
henlilirjoitulsen mutaan 1367),Punkalaitu-
men pitäjä (5566 asui), Köyliön pitäjä
(3291 asu!.), Sölylän Pitäjä (2177 asul.)
ja Orihväiin tappeli (977 afui.) felä toielä
lisäisi myös Kokemäen ottaja (6927 asul.)
ja Kautoatsan lavfteli (2398 osv!.). Wuo-
den 1894 jälteen on mainittujen luutain
yhteinen afulaslulumäärit luonnollisesti

melkoisesti lasNanut. Emme näin ollen
arinanne liikoja, jos sanomme, että Loi-
maan jokilaaksoa pitkin kulkemaa rautatietä
tulisi käyttämään noin 40 tuhanteen nou-
sema mäestö paikllllisratana.

Loimaan jokilaaksoa on totuttu sanomaan
toiljarillaaksi. Vanhempina aikoina se on-
kin ollut maamme parhaimmin toiljeltyjä
seutuja. Nykyään täällä kuitenkaan ei ole
likimainkaan kaikkialla tooitu seurata sitä
kehitystä, minkä alaisena maanviljelys fitou*
elinkeinoineen on maassamme toiime touosi-
na ollut. &Mat kyllä tulleet jotenkin ylei-
seen täytäntöön ajanmukaiset maantoiljelyS-
lalut, jopa koneetkin, mutta mielä löytyy
hytoin paljon toimomisen sijaa muorotoilje-
lylsem ja siitä johtumaan parannettuun
karjanhoitoon ynnä moneen muuhun sei!»
kaan nähden. Mutta me tooimme olla
toannat siitä, että, kun Soimaan jokilaakso
kerran saa rautatien, se taas pian anastaa
itselleen oimallisella miatalouden hoidolla
entisen asemansa muitten Suomen paikka*
kuntien rinnalla, sillä maa on laadultaan
hytoää ja toiljelylseen lelpautoaa; jot? toaS»
toin fe ilman rautatietä ollessaan menee
kehityksessä alaspäin muihin hytoillä lullu-
neutooilla monistettuihin seutuihin merra*
ten. Maatalouden nykyiselläkin larmalla
ollessa on Soimaan jokilaakson tuotanto
kuitenkin melkoisen suuri, niinkuin alempana
onnettomista muutamista toiittaulftSta toolm»
me päättää.

Woidolfemme faaba jonlinlaifen lutoan
Loimaan jokifaalfon liikkeen fuuruudesta,
on meidän tarkastaminen liikettä Soimaan
asemalla. Tämä asema näet muodostaa
jokilaakson liitteen keskustan; sieltä lähete-
tään ja sen lautta tulemat tatoarat; fen
lautta tav myös motlustajaliile. Sitä Hi-
kettä, mikä Loimaan asemalle tulee ibästä,
Tammelasta päin, emme tooi fanottatoalsi
artoata. Siihen aitaan, luin Porin ja
Rauman ratoja ei toielä ollut, oli tietysti
Loimaan aseman liikealue joulun tonran
isompi lännessä päin. Milä mainittujen
ratojen ilmaantuminen on toaituttenut Loi-
maan liikkeeseen, se f.ltoiäa alempana. (Siitä
myöslin heti huomautettakoon, että osa
siitä liikkeestä, mikä nyt suuntautuu Mcl*
lilan ja Ypäjän y. m. asemille, iuite käyt-
tämään Loimaan joliroartta pitkin lulletoaa
rautatietä, lun se lenan rakennetaan- Me
kuitenkin otamme tässä huomioon toain
Loimaan emän.

Rautatiehallituksen antaman toirallifen
tilaston mufaan lähetettiin to. 1893 Loi-
maan asemalta tatoaraa 11,289,663 liloa
ja tuotiin samalle asemalle 4,015.026 li-
loa. Mitä taas matlustajaiiilleeseen tulee,
niin lähti Loimaalta 9.247 ja tuli sinne
8,856 henkeä. Waltion rautateitä mainit-
tuna touonna oli 2.063.874 lilom. (niistä
Turun ja Porin läänissä ainoastaan
82,05? tilom.), ja niillä asemia yhteensä
168 (Pietarin asema niihin luettuna). Nais-
ta asemista oli Loimaa motlustajaliilleestä
saatuihin tuloihin nähden järjestyksessä
35:s(tulot 22,145 ml. 68 p.) ja lähetetystä
tatoaraSto. saatuihin tuloihin nähben jär-
jestyksessä 22:nen (tulot 62.886 ml. 14
p.) ©euraatoana touonna, 1894, olitoat
nämä järjestysnumerot jaman toirallifen
tilaston mulaan 35 ja 25. ©Uloin oli

näet Loimaalta lähetetyn tatoawn määrä
maan yleisen huonon muodcntulon johdos-
ta 10,888,848 liloa (tuonnin määrä
4.668,979 liloa). 23. 1895 Mattiin Po-
iin rata liikkeelle, joten Turun ja Porin
lääniin tuli rautatietä yhteensä 191.94 li-
Iom.; 1010 maan maltion rautateidenpituus
oli 2,355,86 lilom. ja rautotienafemia 191.
Maan asemista oli Soimaa myytyihin mat«
lustajapiletteihin nähden silloin järjestyi-
sessä 42:nen (tulot 19,944 ml.) ja lähetet-
tyyn rahtitllwaraan nähden 24:3 (tulot
73,574 ml.). Tamaraa lähetettiin Loi»
maalta 14,340.484 liloa ja tuotiin sinne
7.822.407 liloa. Matkustajia taas lähti sa-
mana mnonna Loimaalta 8,904 ja tuli
sinne 8.636.

Puhukoot nämä numerot semmoisinaan
puolestaan, tartoitfematta niitä lähemmin
selitellä. Mutta eräitä numeroita sopinee
tässä toielä Iffäffi mainita.

Rautatiehallituksen toirallinentilasto touc-
delta 1895 sisältää myöslin eritoisluette*
lon loikista niistä totoaroista, joita sina
touonna lultalin asemalta on rautateitse
jonnekin lähetetty tai sinne tuotu. Mitä
näin ollen Soimaan asemalta lähetettyyn
tatoaraan eli Soimaan jokilaakson toieniiin
tulee, niin näemme tästä tilastosta Loi-
maalta m. m. lähetetyn seuraama filogram-
mimäärä: lauroja 2,112,135, rukiita
103,734 ja muuta toiljaa 821, ruiSjau»
hoja 11,220 ja muita jauhoja 6.964,
olkia 11,645, omenia 1,234, heiniä 4,335,
siemeniä 16.700, raotta 203,109, lihaa
66.741, luujauhoja 14,450, tiiliä 468,839,
lanttuja 4,703,100, lautoja 4,288,073,
sahatuilta ja hirsiä 14.400, erilaisia puu.
tatoaroita 179,450. puuteolsia 13,388, hai*
loja 346,300, tulitikkuja 58.295. rauta-
nauloja 1,575,756 y. m. y. m.

Loimaan toientin lisäämät jokilaaksossa
löytyivät tehtaat ja sahat. Mitä erittäin
Loimaalla löytntoien Mesikosken ja Hirtot-
losl.n tooimaa käyttämiin naulatehtaisiin
tulee, on näiben tehtaiben bisvonentti toiime
touoben joululuusfa antamnsfaon lirjalli-
fesfa laufunnosfa tobistanut, että niistä
on lähetetty Raumalle jo Poriin päin
170,000 lgr. nauloja y. m. tehtaan tuot-
teita, lukuunottamatta sitä fuurta tiilettä,
milä on näiben tehtaiben ja Soimaan aie*
man toäliilö; mainittakoon lifäljt, että fen
jälleen on tehtaiben toienti melloifesti li-
fääntynyt.

Tämän yhteydessä ansaitsee huomioon
ottamista fe, että Loimaan joessa löytyy
useita koskia, joita yhtä hytoin luin ebellä
mainittujakin, »voitaisiin täyttää tehbaslitf-
leeseen. Tällaista on Wampulassa koko-
naista 5.

Meijereiben lukumäärää emme tunne.
Loimaan jokilaakson tuonnin melkoisen

touotuisen määrän olemme edellä nähneet.
©itä toälittätoöt etupäässä maakauppiaat.
Näitä ott Loimaalla 28, Alastarolla 13,
Wampufosfa 7, Huittisissa 17 j. n. e.

Kun ebellä on puhuttu Loimaan joki-
laakson tuonnista ja toiennistä, niin on
otettu huomioon ainoastaan Loimaalta rau«
tateitse lulletoa litte. Mutta eliöhän setin
jo »viittaa siihen, että tällä fototta poifal-
liSrata tannattaifi, lufuunottamattafaan
niitä monenlaisia mahbollifuulsia, jotta se

"Faratuomari
Georg Segerstrålen

LAKIASIAINTOIMISTO
TURKU..aurakatu 3. ■Telefoomnumero 508.
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feudun loilenpuolifeen tbisttjlfeen nähden
mufanaan toisi? Epäilemättä.

©curaatoaSfa kirjoituksessa otamme toielä
lähemmin puheeksi yhdysradan fuunnon ja
fen rolentomifen.

» Wsl«, ')
MfjtPm lopulla,

(Miedommat teälijuomat marllfaotetf. — larlewä
tuuma mallasiuomalanpaSta.-*■ Hätähuuto teilllnli-
lelrissä. — Ruotsalainen lansaloulu tarpeeton.

Minä ett muista mitenlä Teillä siellä
TuruSfa felä toäletoämpäin että rniebompain
juotoutuSjuoraatn lauppa on järjestetty..
Täällä meidän hytoäsfä Porisfomme on kui-
tenkin asioin laita niin, etta molemmat juo-
mat ornat sijoitetut ybteifeen fauvvahuoneul-
feen, jotta lun ostaja astuu lonjalti- ja rom=
mifauppaan, aStuu hän aitoon samoilla os-
feletiia totini» ja öunSfimyymaläänlin. Nyt
on määräys felloincn. että esim. morlkinc-
oilowo Piiaa loillien toälijuomolauppain
olla suljettuine, mutta rniebompain toälfc-
juomain myyntihuoneiben otoet faamai til-
tisti olla atooinna. Mutta lun näiden juo-
mow lauppa laapl tapahtua famaSfa huo-neessa, niin aiman luonnollisesti silloin toä=
letoämpäinlin juontain kauppahuoneen otoet
otoat atooinna luin miebompainlin. Tama
feilfa selmittaä siis. mista morllina-yleisö
saa muitakin ci maan miedompia juotoutus-
juomio. joita fen näkee toölttn aitoon peit-
telemättä nautisleletoan.

Suo tuollainen sekamelska on meidän
toölijuomalainfääbäntömme ylsi huutamim-
pia epäkohtia, jofa olisi poistettavia mitä
pilemmiten.

Luultiin sillä soatatoan hävitetyksi juop-
pous jo fen itämät feuraulfet ainalin marf*
tinattfaifuulfiSta, että kiellettiin toäletoöm=
Päin juotoutuSjuomoin myynti näissä län-
san loloulsisso, mutta tuo luulo ci täällä
fuinfaan ole toohimmäsfälään määräsfa to-
tottunut. Juoppous a j-»» feuraulfet lv*
loiStotoat miltei toielälin suuremmosfa maa*
räsfä. Nyt attoelee lauftunlimme maistraatti
asian oletoon autetun, jos faaoaon miedom»
pointin toälijuomoin kauppaaminen mortti-
na aitoina lielletylsi. Kolonaan tällätään
toimenpiteellä el fe kuitenkaan toielä aute-
tuksi tule, mutta fuuri askel parempaan
päin on toki astuttu, jos laittimälijuomo-
myymälät, miniä nimellisiä lienemätlin,edes
marltinapaitoinä fuljetaan. Saäplhatt sil-
loinkin olut toaöaastt osteitatoalfl (©taju*
mennen olioon täsfä mainittuna, etta toiime
eläinmarllinoilla t. l. 20, 21 ja 22 val-
toina olitoat oluttcht tilijot Kalle ja Hugo
©rötitoall kumpikin fulleneet toopoaehtoifesti
olutmyymolänfä, jota on täällä ennen luu-
lumoton tapaus.) Maistraatti on siis päät-
tänyt pyytää läänin lutoernööriltäkieltoa
miedompoin toälijuomoin myynnille morl-
Jinopäitoitsi loupungisfomme, aattoöälmä
siihen luettuna, ja tooltuusmiehet otoet 1. l.
23 p:na pitamasfä loloulfesfaan antaneet
tälle päätölselle yksimielisen puolustuksensa.

Me siis totoomme luin pimeissä oleman
auringon nousua, että herra lumernööri
suostuisi tähän maistraatin pyyntöön, sillä

*) Tilan puutteen tähden myöhästynyt

sellainen toimenpide todellolin olisi 1010
maakunnallemme fuurelsi siunaulfelsi.

(gbeUlfeStä johtuu mieleeni fe perin jät*
letoä tuuma, jofa toaltuustomme afetta-
maSfa toalmiStuStoaliolunnaSfa on faatout-
tanut hytoin anfatttua huomiota, että ni-
mittäin oluen juomifen pelottamaa letoene-
mista laupunlimme toötoåen luottaan lau-
lutoaSfa toäeStöSfä olisi ehläiStätoä. Wol-
mistustoaliokunia on näette antaman latu
funtonfa mufaan tullut huomaamaan, että
oluenjuonnista työtoäen luottaan luulu-
toalla afujamiStollo, laupungin 5 ja 6
osisfo erittäinkin, et ole ollut mi-
taan hyötyä, toaan päintoas-
toin toahinloa, felä että fen juoman
nauttimisesta on ollut toähemmin
ilahuttatoia seurauksia. Woilfa
kernaasti minä ja moni muulin raittiuden
ystätoä olisimme suoneet ortooison toalio-
luntamme sotoelluttonem lausuntonsa kaik-
kiin oluenjuojiin eikä ainoastaan työtoäen
luottaan kuulumiin, niin sangen ilahuttatoa
on tama lausunto semmoisenaanlin. kuul-
tuna siltä taholta. Siksipä hytoin kiitolli-
fin mielin otammelin fen toastaan.

Wiides ja kuudes osa kaupungistamme
omat juuri ne alueet, joissapelkästään asuu
työmäestöä, ja on niissä ofisfa myöslin
toiljotoimmalti olutfavololta, jonla touoin
«päsitoeellifyyden pefäpaifat ja muutkin pa-
heiden luolat omat siellä aitoan hytoin toiih-
tyneet ja faSmaneet. Jos todellalaan ei
näissä osissa sallittaisi oluen faupvao, niin
tuskinpa siellä toiihtyisitoät myöskään nuo
yhteiskunnan eiinjuuria jyrsitoäi häpeäpil-
kut

Puheena oletoa toalmiStuStoaliolunta oli
faanut tilaifuuden esittää mielipiteenfä tässä
muodossa sen johdosta, että fatsi henkilöä
mainituista kaupunginosista olitoat pyytä-
neet maistraatilta saada oluen myynti-oi-
leutta, ja näiden henkilöjen fopilvoisuudesta
sellolleen toimeen toaltuusmiesten tuli antaa
lausuntonsa. 3.i;t esittikin toaliolunta että
tooltuusmiehet ryhtyifiroöt ehkäisemään tur*
miollista olutlauppaa noista kaupungin*
osista aluksi siten, että näillekin lutoan ha-
lijoille annettaisiin lieitätoä toostous. Asia
jota tooltuusto käsitteli toloulfefifaan t. l.
23 päitoanä, jäi toielä toistaiseksi ratkaise-
matta, fun ilmestyi toaliotunnan mielipi-
teelle felä puolustajia että toastustajia.

Pidän nämä asiat siksi tärkeinä oloihim-
me nähden, etten saattanut olla niistä ker-
tomatta. Ia felwitylselsi edelliseen pyydän
saada muistuttaa siitä meidän raittiusnais"■

temme toloutfeSia miime temönnä. jossa he
Väattimat juoppouden ehkäisemiseksi kääntyä
selä maistraatin että toaltuusmiesten y. m.
puoleen erityisillä pyynnöillä.

Jo toanhastaan on tunnettua, että mei-
dän toiilintimme otoat hytoin näppäriä te-
lemaan lelsintöjä. jopa ottein hurjiakin lei*
sintöjä, erittäinkin silloin kun he tahtomat
hyökätä suomuloista simistystyötä toastaan.
Ja fellainen tahtohan heillä, Herra parat-
koon, on alituiseen totreiflä. Tuohon Pää*
toffeen tulee ehdottomasti taafenlin jokai-
nen, jota toiime aikoina on seurannut täta*
laisen „-Björneborgs Sibningin" mieienpur*
fautffa. Warsinlin lonfaloulujemme limp-
puun fe on ollut hytoin letterä läymään.

Ajattelee lait, että pitää noita mokomia
edes lyllsen nyhiiitä, lun ei muuta tooi.

No niin! Suotakoon sille edes sellai-
nenkin öutottuS, jonkalaista tuo lehti toiime
päiroinäJin on, luullakseni muun toimen
puutteessa, ottanut harjotttaarfenfa, että se
nim. on tarkastellut fansalouluovvilaitam»
me fabuilla, ja siellä kuullut, luinfa fuo-
malaifet fansalouluoppilaat hauttutoat ruot-
salaista »Ruotsin puleiksi". Siitä nyt piti
laitin mokomin tekaista uutinen lehteen ja
«etenkin selittää asia niin, etta feltaifet haut*
kumasanat otoat fuomiliihloisten opettajien
yllytysten fynnyttämia. Eimätlös oletin
nuo riitoatut suomalaiset opettajat häijyn-
turista! Sillä rimathan poifatoiitarlt tie*
bämmä ofaa toistansa muuten sättiä, ellei»
toät opettajat heitä yllytä. Siten se -3j.
Z. luulee, ja sitä mieltä olen minäkin. Tässä
muuannalin päimänä kuulin ruotsalaisten
fanfalouluoppilllsten (fuomen kielellä) ni-
mttteletoän fuomalaisia : «ralfareilst". »latu»
rakeiksi" ja suomalaisiksi sioilst" a.m. Mi*
tenkä siis nämäkään osaisitoat syytää haut*
kumasanoja, ellei ruotsiliihtoisteu opetta-
jiensa yllytyksestä. Mutta se onkin Vj.
T:n logiikkaa, jofa kernaasti jääköönomaanarmoonsa. Kerran lai hånlin sellaisesta
asiansa ajosta niittää artoosanan: laudatur.

Kansolouluoppiloisto, joista „-Björne*
borgs Tidning" on johtanut minut puhu-
maan, muistuu tassa mieleeni toinenkin
seilfa, fe, että ruotsalaista kansakoulua ei
tässä kaupungissa faimattaifi enää lainkaan,
losla terran ei löydy ruotsalaisia fansalou-
luoppiloitafaan, ellei niitä ryhdytä haali*
maan suomalaisten joukosta tai tuomaan
.hyljätyltä" Meritcrmiaitc ja Maisista,
joiden hytoälsi toiilmlimme Petroillaan apu-
rahoja teräiletoät. ©avoin, ettei täällä
löydy ruotsalaisia fansokouluoppisaita. Tä-
mä teäite pitääkin paikkansa, sillä mistäpä
niitä olisikaan, kun latoa ei ole ruotia*
laista asujaimistoakaan, ehkäpä lyllä »Ar-
betets Vännerit" otoat olemassa. Nämä
toiimelsi munitut tosin, samoin luin ruot-
salainen kansakoulukin, aikomat luonnollisesti
taStoattaa taljan kaupunkiin uuden ruotsa-
laisen asujamiston, mutta se on varmasti
yhtä turhaa luin muinaisen ritarin taistelu
tuulimyllyjä toastaan. Mutta asiaan! Tä-
täilliseSsä ruotsalaisessa kansakoulussa on
nykyisellä lukukaudella kaikkiaan 24 oppi-
lasia, siis 6 oppilasta kutakin luottaa koh-
den. .Ratti summa todellakin! Ia niiden-
kään et luulisi osaaman paljoakaan kapula-
kieltä, muutamain ei niin ruotsin sanaa,
kun kuuntelee heidän leskenäistä puheinaan
koulun ulkopuolella. Sellaisen kohtalon
oloisena on tämän laupungin ruotsalainenkansakoulu, kaupungin, jossaon lähes 13,000
asukasta. Ia että tuolin oppilasluku, jossen toielä ruotsalaiseksi jotenkuten tooisi sa-
noakin, yhä pienenemistään pienenee, niin*
kuin pyy maailman lopun edellä, ja että
siten luonnon palosta tullee omaa loppu*
anfa kohden 1010 ruotsalainen kansakoulu,
se on päimän selmäa.

— Kuollut ennustaja Roomasfa on
Segtiin lapusiiniluoStailssa kuollut munkki
Pa'qt>llli, jola on monelle ihmiselle tuottanut
onnea — ennustamalla mitä arpanumero woit>
taa. Hänen ennustutsiinsa luotettiin rajatto-
masti.

Untista Tmnsta ja
liihisendnMZ.

— Waltuuslirja Turun läänwwanlilan
tirehtöijrin toirlaan on annettu Hämeenlinnan
kuritushuoneen ja työwankilan kirjanpitäjälle
O. Öhmanit.,.- Turun yleiseen sairashuoneeseen
ofiUttctnta. koneita y. m. warten ott määrätty
4,873 ml. 55 p:iä. — U. S.— Turun kirjapaino osakeyhtiönmuu-
teinille saannoille on wahwlstusta pyytänyt
mainitun yhtiön johtokunto.

—
U. S.— Passeja on täkäläisestä lääninhalll-

tnlfestl. wiime lyy«luun kuluessa otettu 124
ulkomaalle j<t 20 Venäjälle selä annettu ja
uudistettu kaikkiaan 43 oloplleltiä maassa
o..slklewill ulfotnaalslfta warten.— Turun yksityisen fuomalaisen jat«
koolliston Johtokunnan anoraull.n, «ttä tälle
opistolle myönnettäisiin oiletis päästää oppi-
laania yliopistoon, on senaatti hylännyt. —
U. S.— Yleinen iyöwiieukokouspidettiin mii»
me sunnuntaina T. T. A:n huoneuétosia,
joSfa oli saapumilla noin 200 henkilöä. Ko-
kouksen cmojt puuseppä K. Hellstsn huomaut-
taen, että wiime joulut. 13 p:nä pidetyssä yi.
työmäen loloulsessa oli päätetty antaa työ-
wäenyhdistylselle toimelleen jota rouosi er.nen
Valtuusmiesten maalia luisua laupungin lyö-
wä?eä kokoon päättämään silta, asetetaanko
yöwäen puolesta ehdokkaita toaalm warten tai

ci. KolouS toelitsi sitte puheenjohtajaksi hra
§eDfténhi ja kirjuriisi faktori I.Salmisen.

Puheenjohtaja mainitsi, että Turun kaupun-
gissa on n. 35,000 asukasta, wl.ltuusmiehiä
36, joista Vuosittain 12 on »norossa erota.
Wiime wuonna pidetty yl. totoa* päätti, «ttä
waliuuSmiiSwaalia warten on Turun työtoäen
llsetettatoa 2 .HdotoSta, ja ehdotti puhuja että
nytkin tehtäisiin samoin. — Ilman lesluste»
lun Hymatsptttln ehdotus ja ehdokkaiksi asetti»
tim tansat.op. I.K. Karl ja faktori I. A.
Salminen. Hra Hzllstsn ja P. Ääntä jou»
tuimat myöskin ehdolle, mutta edellinen kiel-
täytyi luottamustoimesta ja jälkimäinen fal
ainoastaan 3 ääniä. Wiime muonita tehty
päätös htjitatltjitHtt myöskin siinä suhteessa,
että työmiehet ään.stäwät sen puolueen lan&.sa, joka ottoa heidän ehdokkaansa listalleen,
ja jollei lumplllnenlaan puolue heidän ehdot»
laitaan hywäliyisi, niin jäämät työmiehet to-
tonaan pois maalista.

iLaalilhsymhlststä keskusteltaessa pyysi suu-
■ ti H. Sirén puheenwuoroa, mutta puheen-
johtaja ei sitä hänelle moinut myöntää, toeta
hänestä suutari S. el ollut ruumiillisen
työn tekijä, joita ainoastaan oli loloon luisuttu,
maan työnantaja. Räätäli K. Lehto lal sen-
tään puhua «vari sanaa" ja lansal.opeitaja
M. Pesola täyttää useampia puheettmuoroja.

Tämän jälleen otettiin keskustelua alaiseksi
kysymys työmäen äänenkannattajan aikaansaa-
misesta Turkuun. Faktori Salminen huoma-
utti, että Ruotsissa on jo touositaudel ollut
waiiuttllutaSsa 3 työrncen lehteä ja ammatti*
lehtiä sitepattjt, Tanskassa on 9 lehteä, joista
6 jc.l<?p.iwäiStä ja pääteillä on yli 30,000
tilaajaa. Otäwclflasla on 28 työmäenlehteä
95.000 tilaajalla ja 32 ammaltllehteä. Sal-
sassa 75 ja Belgiassa 44, jotfa siiS olisi jo
alfa rumeta 'ääliökin hommaamaan lehteä en»
tisen lisäksi. — Syntyneessä keskustelussa hrat

M. Pesola, Lein', Saarinen y m. lämpimästi
lannattiwllt ehdotusta uuden sanomalehden o«»
rustamisesta, luv nykyinen «Työmies"-lehti«l heidän mielestään siltä tulisi mitenkään kär-
simään. Paikkakunnan lehtiä taas wolsi jät-
tää tilaamalta,loska ne owat työwäenpyrintö»
jen wastust"jia eiwätlä kernaasti tahdo ottaa
työmäen kirjoituksia jullalStawalsi y. m. s.
Seppä K. H. Nyström olt uutta lehteä was-
taan. Puheenjohtajan ehdotuksesta päätettiin,
että lehti on saatawa toimeen niin pian luin
mahdollista silla toltoomafMa, että se ilmes-
tyisi 2 kertaa wlllossa. Urithlsen toteuttami-
seksi wolittiin 25-henlinen komitea toimitta»
maan osakkeita, joiden arwo on 10 ml., kau-
paksi.— Laituri gomppalinaan tatttintoion
alapuolella. Sen osan laituria, jola on
rauennut jokeen Samppalinnan rawintolan
alapuolella, on rahatoimikamari ehdottanut
lorjllttllwlllsi ja antanut inf. A. Skogin toi-
ruelsi tehdä kustannus työn tekemisestä. Ins.
Skog on tehnyt ehoolullen, jonka mukaan lai-
turin lyö, kun sitä lehden 54 metrin pituu-
della, tulee maksamaan 29,000 ml.

Kamari on esitystä pohtinut ja ehdottaaValtuusmiehille, että työ alettaisiin jo iylsyllä
ja suoritettaisiin loppuun taltven kuluessa.
(Sitä siihen myönnettäisiin 31,000 mk. otelta-
vaksi ensi wuoden menoarwloon ja että kamari
laisi etukäteen täyttää waroja [ett työn suorit*
tamiselsi, joka toimitetaan tänä wuonna sekä
wielä, että laituritiHtä warten jo käytetyt
1.060 ml. 60 p. saataisiin meriltä tämän
wuoden lulunliarwloon arvaamattomia me-
noja warten.

Kamarin jäsenistä on ms. §. Neuman ol-
lut eri mieltä ja oli HäneStä inf. Skogin esi-
tys työn laajuudesta epäwarma, jonka tähden
hän attoeli, että työ olisi tehtäwä toohmem-
malsi liwlphlwäillä;näin tulisi työ maksamaan
hänen arwionfa mutaan 90,000 ml.—

-Puolafanmäen kaunistaminen Kun
on noussut tyiymyS Puolalanmäen ftiiiiiTiHaml
seSta, on rahatolmifamari antanut puutarhuri
Ö. 9.. Gllufflnin toin etsi tehdä lustannuSar-
toton. Sen on hra G, tehnyt ja hänen eh-
dotuksensa mutaan nouiee kustannus mäen ta-
soitus, ja fauniStamistöiftä 10,000 ml. Ka-
mari on fatfanut tarpeellisiisi toimittaa lau-
nistuStyöt ja lun eräässä Per Ithlma.uS'en ra-
haStoSfa on sitä marten tallella ensi muoden
aluSsa noin 1,300 ml. ehdottaa tamari, että
mäen kaunistamiseen ryhdyttäisiin ensi wuonna
ja sitä warten myönnettäisiin lisätvaroja 4,000
ml., jotta työ »oltaisiin tehdä puoleksi val-
miiksi.— Itusi rakennusmestarin taltta. «B-
me kesäkuun 1 pistä oli rahatoimikamari toi-
mestaan wapauttanut esilntulleista iyiSlä lam»
pungin ala työnjohtajan, jonka työalaan luu-
lu»aa tointa on sittemmin hoitanut toinen
henkilö. Nyt on Insin. Slog esittänyt, että
laupungin töitä toalaoifl niihin täysin tylene*
wii ral. mestari. — Kamari on kannattanut
Ins. ©login ehdotusta ja päättänyt esittää, että
ral.meStarl otettaisiin malmomaan kaupungin
yleisiä töitä ja olisi hänelle paitani myönnet-
tämä 2,400 m. touodessc».

(Lähetetty.)— Tiedonanto täkäläisestä postikont-
lorista, Postinkulku Uudenlaupungln
ja Turun wälillä on siten muuttunut,
että posti, jota Uudestakaupungista luletetaan
Turkuun laiMna muina wlllon päiwinä paitsi
sunnuntaisin 8 kuulauden ajalla wuodeSsa, ni-
mittain lokakuun 1:3 ta palmaSta lelälunn
Itseen päitoään, ja tähän saalia lähtenyt Un*

Luillijoista ja nurl-
lasaarnaajista.

Kirjoittanut Mortti Sutijerus.

(3-tfoa ntroon 116.)

Sm tähden kuuluu näin:jolo näytettä*
köön futfumus ja läsly faarnaamifeen to-
deksi, tayi oltakoon hiljaa kaunistelematta,
jo kiellettäköön faarnaamasta. Sillä toiralfi
sitä fanotaon, toieläpä faarnatoiralsi. Mutta
toirfaa ei foata kellään olla ulkopuolella ja
ilman läslyä jo lutfumusto. Sen tähden
fonoolin Kristus toertaulfesfo, Luul. 19:
13, että herrasmies et antanut paltoelijoil*
leen niitä leltoislöitä. joUIt heidän viti faup-
pao tehdä, ennenluin ensin lutfui heidät ja
läsli heidän niillä tauppaa tehdä. Vocz»
tis servis (sanoo teisti) et negotiemini
j. n. e. Hän lutfui paltoelijanfo (sanoo
hän) ja läsli heidän löydä tauppaa rahoil-
lansa. Tämmöinen kutsumus ja läsly on
luillijoinlin näytettäviä, tuilla myös anto-
loon Herransa rahat olla rauhassa, muuten
hän hatoattaan toarlaatst ja Konnaljt. Niin-
pä eitoät tt)ömt«het!åån menneet herransatoiinomäleen, SDfattt). 20, ennenluin herra
palttusi heidät ja täsliheidän mennä, toaan
feifoitoat ennen IcSlöå ja lutjumuSta taiten
päitoän joutilaina.

©omaan tapaan puhuu Jumala femmoi-
siSta luillijoiSta myöslin Jer. 23: 21: En
minä lähettänyt prohlveetvita, luitenlin he

juolsitoat; en minä puhunut heille, luiten-
lm he ennustitoat. Suuren maitoon ja
työn maksaa ja niille oikein faarnata ja py*
syö oikeassa opissa, joilla Jumalalta itsel-
tään, tahi ihmiAtä Jumalan sijass?, on
toarma kutsumus ja läsly;minkälaista siis
on faarnata ilman Jumalan löSlyttä,niin-
pä mastoin Jumalan täslöä ja kieltoa, jo-
lasta perleleen ajelusta ja ufutulfesta?
Silloinhan ei mitään muu faarna ole mie-
liisi, luin mitä on pahan hengen yllytytfen
mukainen, jo fe täytyy olla peittää perle-
teen oppio, niin lunniin liillon alla luin
tahansa.

Kenellä oli fuuremfti fa toarmentvi lut-
fumuS, luin Simeonilla, tällä ensimmäifetlä
ylimmäisellä papilla. Mtähytoin hän km*
kesi epäjumalan paltoelulfeen ja antoi Juu*
talaisten tehdä sen kultaisen toaftfan, 2
Moof. 32: 4, jonla perästä 1010 letoitalli*
nen pappiluntll enimmälst osaisi lanlest fy-
toälle epäjumalan paltoelulseen ja samalla
toainofi Jumalan sanaa ja faitlia otteita
prohtoeetoja. Niittaan oli luningas Salo-
molin jaioifesti falla luisuttu jo. wahwis-
tettu; luitenlin han lankesi wanholla iällään
ja hantti paljon epajumclanpatroelusta, 1
Kuning. 11: 4. ©ttöStä pispoilla ja paa*
toiöct ole jaloinen kutsumus ja läsly? El-
ivätkö istu apostolien istuimella ja Kris*
tuksen sijana? Kuitenkin otoat lailtttöyni
©manleliumtn tuimimpia toihollisio; taulana
opettamasta ottein ja pitämästä oikeata
jumctlanpalmeluSta roolinaäfa.

Jos r.r.t perlele tooi pettää ne opettajat,
jotfa Jumala itfe on lutfunut, määrännyt
ja toihttnvt, niin että opettavat toäärin ja
toainoamat totuutta; tuinta hän siiS taitaisi
opetuttaa jotalin hytoää, eitä enemmin toaan

pellliä perkeleen toalheita, niillä opettajilla,
joita hän itse, ilman ju päinmastcin Ju-
malan käskyä, ajelee ja on mihlinyt? Olen
usein sanonut, ja niin sanon toielätin, etten
ottaisi kaikkea maailman hytoyyttä tohtorin»
artooni cfemesta. Sillä minun täytyisi to-
tisesti toiime lopussa epäillä jo olla epä-
toimoimn siinä fuuresfa, toaileosso asiassa,
milä päälläni on, jos olisin altcnut sen
luitlijana, ilman kutsumusta ja läslyä.
Mutta nyt täytyy Jumalan ja 1010 maail-
man todistaa kanssani, että olen julkisesti
sen alkanut tohtori- ja facruc*mira§|iani ja
jatkanut sitä tähän hetkeen asti Jumalan
ornolla ja amuflo.

Muutamat uskottelemat fatta, että Pyhä
Paatoali, 1Kor. 14, on antanut jokaiselle
tecpuuben saarnata seuralunncssa ja haul-
ina varsinaista jeornaaina, lun sanoo to.
30: Jos jollekulle tylönä istumalle ilmoi-
tus tapahtuu, niin olioon ensimäinen aa*
mti. Tämän johdosta armetetoot luillijat,
että mihin lirlloon he tulemat, niin heillä
on toalta ja oileus tuomita saarnaajia ja
saarnata toisin. Mutta tämä on suuri,
juuri erehdys. Luillijat eimöt myöslään
fatso oilein teistiin, toaan ottamat siitä,
niinpä toispilöitsetoat siihen mitä mieli pi*
tää. PyhäPaatoali puhuu mainitulla pai»
kalla prohtoeetoista, joiden tulee opettaa,
eitä joukosta, jofa luuntelee; mutta pro-
htoatot otoot opettajia, joilla on saarna-
toirla lirlosfa. Milsi letään muuta prohroe*-
talsi sanottaisiin? Niin anna nyt luillijon
ensiksi näyttää todelsi, että hän on pro*
htoeeta cli opettaja siinä tirloSfa mihin häntulee, ja lufa hänelle siellä on läslenyt sentoiran, niin sitte häntä luunneltatoon, P:nPaavalin opin mutaan. Jos hän sitä el

näytä todeksi, niin anna hänen juosta tie*
hensä perkeleen luokse, jola on hänen lä-
hettänyt ja käskenyt hänen ryöaätä toisen
miehm soarnatoiran lirlossa, johon hän ei
luulu edes fanantuultjana ja oppilaana-
kaan, toielä toahemmin prohtoeetana ja mes*
tarina.

Kylläpä syntyisi juuri faunis Jometiia,
jos kirkkoherra saarnaisi ja ttfeluHoKn olis
oikeus keskeyttää hänet ja janttailla hanenkanssansa. Sitte jolu toinen taas lesleyt-
täifi nämä molemmat ja läslisi heidän toaie*
ta, jonka perästä kolo lauma tooifi esiin
rynnätä, kun tynnyristä ammennetut, ja
keskeyttää laitti närnät lolme fela toelmoit-
taa tuon talmannen teaiti*oloon, jalopuksi
naisetkin Ma luulutoathan nelin niihin
jotfa istumat) tahtoisitoat käyttää otteut.
tanfa ja faslea miesten toaieta, ja lamalla
muotoa toinen nainen toisensa, järjestään.
Oi milä suloinen kirkkojärjestys, routoifeura
ja martlinameno eikö siitä syntyisi? Missäfiiopahnossa eilö liitois ftttoommtn, luin
semmoisessa kirkossa? Sotiapa perkele sielläon saarnaajana minun sijaäfani. Mutta
soleat luitkijat eimät sitä ajattele, ortoeletoat
tuossa paikassa, että he yksistään otoat ne
jotta istumat, eimätlö näe, että jokaisella
niistä toisista täytyy olla soma oileus luin
heillä jo että jolainen tooisi lastea heitäkintoattenemaan, eitoät tiedä itsekään mitä sa-
noivat, mitä istuminen tahi puhuminen,
mitä prohtoeeta tahimaallikko merlttsie tässä
$:n Poamalin paikassa.

Nyt lulctoou len hqteänsä lieneelin 1010
tämän lutoun, niin hän on felmästi huo-
maama, että P. Paatoali fttnå puhuu pro-
hto.teeraamifesta, opettamisesta ja saarnaa-
misesta feuralumtasfa eli lirlosfa, ja ettei

hän läsle seurakunnan saarnata, toaon että
hänellä on tekemista faarnaajain fansfajotla saarnaamat yhteiselle kansalle eli sen-rakuunalle; muuten han ei liettäisi naisia
saarnaamasta, jotla myös otoat osa Iris-
tillistä feuraluntaa. Ia niinluin telsti
osoittaa, flina on siten menetelty, että pro-
htoeetat, nämä oileat opettajat ja saarnaa*
jat, ornat istuneet lirlosfa mäestön feasfa,
ja ylsi tahi falfi on mrifannut tahi lulenuttekstin, niinluin toielä meibänlin väiminänt»
me suurina juhlina on ollut tavallista, että
fatsi meifllsttollt etoonleliumin touorottoin
muutamissa kirivissä.Tämän teistin perästä on jolu prohtoee-
toista, jonla touoro oli, puhunut ja fenselittänyt, niinluin oli fatoaöfsto homiliain
suhteen romalaisessa lirlossa. Tämän lop-
puun puhuttua on jolu toinen saanut lisätäsiihen jotalin, toahtoiStaa tahi seltoemmin
selittää sen; niinluin P. Jaalopilin, Ap.
lei. 15: 13, feur., teliPm Pietarin puheen
jälleen, ja toahtoisti ja felitti fen, ja niin-
luin P. Paatoali teli fanagogoiSfa ja erit-
täin Antioliasfa, Pisidiasfa. josta Luukassanoo, että sitteluin loli oli luettu, olitoatsynagogan esimiehet antaneet Paatoollnlin
puhua. Nyt nousi Paatoali seisomaan ja
puhui, luitenlin niinluin lähetetty apostoli,
sitteluin fonagogan päällysmies oli häntäsiihen lehoittanut, että niinkuin luttKjain
tapa on tehdä, niin että hytoin tooi nähdä,
että istuminen tarkoittaa ainoastaan futfu-tutta prohmeetoja eli foarnaajio. jaettä fc,
jonla piti puhua, onnousfut seisomaan tahijäänyt istumaan, asian tärkeyden mutaan.

Niinluin loSla jofa ruhtinas istuuneu-
toopöyöän ääressä neutoostensa fansfa, tahijotu pormestari raatimiestenfä lanSfa, josfa
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destafaupungiSlll 110 8 l.p. tela saapunut Tur-
luun leuraatoana aamuna 110 9, lähetetään tä-
män luun alusta alkaen Uudestakaupungista
4 tuntia aikaisemmin eli 110 4 1.P., jotta le
wolsi saapua Turkuun jo 110 5,30 a.p. Tä-
män järjestelyn lautta ennätetään täällä eteen»
päin ruljetettawllsi tasoitetut lähetykset lähet-
tää 2V2 tuntia sen jälleen eli 110 8 a.p. (lo«
fafaun 13:«ta päiwästä alkaen) Pohjoiseenpäin
lähtewiissä junassa. Turusta lähtee posti 110
6.30 i.p. laillina muina Wiiton päiwinä paitsi
lauantaisin ja saapuu Uuteenkaupunkiin seuraa*
wan pälwän aamuna 110 8.— Honkintah.tutokaupalla, jota tolsp.
pidettiin läänin konttorissa, tarjoutui «nt. wa>
wSmestari I. Mäkelä hankkimaan 2:s«n Tu-
nm Suomen larlfampujapataljoonan tarpeeljt
yhdeksi ttuobelfi, luettuna t. l. 1p:«»a 8.695
lllogr. ruliiollia 4 p:«ta kilolta. -Tarjouksen
ratkaisee lopullisesti sotalommlSlarlaatti.— Matiaita otoat tämän wuoden fal*
mannen neljänneksen lulueSst. käyttäneet Äin*
gelin'in oluttefchas* 67,050 liloa. «uran olut-
tehdas 49,343.- Hioa, Amalienborgin olut-
tehdas 39,807 liloa ja Uusi oluttehdas 34,890
Hioa.— Lakkautettuja litUettä. Koneen-
käyttäjä AnderS Karlsson lauppaliilteeusä.

RäätällmeStari Juho KuStaa kolmonen
rälltälinllllleensä toiminimellä I.G. Totoo*
nen.— Murtovarkaus. Yöllä eilistä was-
taan on «äras illunan xllfamalla tunkeutunut
laupp. F. W. Salmisen haarallitteeseen Puis-
to» ja Puutarhakadun kulmassa toleden saa»
liinaan noin 5 ml. tvoihtorahaa, pari kelloa
ynnä muutamia paperossilaatllolta.— Suomalaisen teatterin 25 nmo-
tista muistojuhlaa t. I. 13 p:nä tullaan
Surussa mieltämään juhlallifuubella, joSta
alfanansa iatltmmfn ilmoitetaan.— Iso nauris löysi tottumalta lewäällä
fastoinpaitan itselleen taoksia turo 10 Huma»
listoladun ©orrella. Siemen olt sipulien jou-
kossa joutunut maahan ja siltä faswol juuri»
hedelmä, jota nyt punnittaessa on hatoaittu
painaman sata grammaa mailla 4 liloa.— Harwinaisen suuria lehtiä on tänä
lefönä tehnyt eräs sireenipeufas talossa r:ro
218 Puolelanmöellä. Eräs niistä 01l juu*
ruudeltaan 23X25 sm.

Täta numeroa seuraa lisälehti
sisaltama nowelli osaston.

— Uskelan kirkkoherraksi lienee lomml-
ulsteri suomalaisesta P. Maarian seuratun»
ua«'a Pietarisia P. Snellman nimitetty.

—
U. S.— Inkoon kirkkoherraksi lienee senaatti
nimittänyt Längelmäen lirtloherran O. V.
-Bergrothin. — US.—

Puustellit. Senaatti on hymälsynyt
talollisen Wilhelm 3uhonpoita Helllllän ano-
muksen saada wuolraia KarlnalS— Mannin
puustellin Marttilan pitäjässä.— Maarianhaminan taupuuginmal-
tunsmiesten anomutlen, että yleinen sairas-
huone rakennettaisiin sanottuun kaupunkiin, on
senaatti hylännyt. — U. S.— Kansakoulujen rakennukset Talol-
Unen 3. F. Anttola y. m. owat pyytäneet
2,000 ml. suuruista apurahaa yleisistä »g*

ylsi astuu seisomaan jo pitää puheen, ja
sitte toinen hänen jätteensä, jonfa tehtyä hetoiimetn yksimielisesti noudattamat sitä, jolo
on antanut paraan neutoon, ja niin toinen
auttaa toistonsa neutoottelussa, ja falli käy
kunniallisesti ja toitowasti. Prohweetot
owat siis olleet ikäänkuin kirkkoraati, jonla
tuli opettaa raamattua fela hallita japitää
huolta seurakunnasta. Tollohan nyt su*
waittoisiin oudon mieron kiertäjän saada
luikahtaa, tahi joulun porwacin saada lut-
tumattomana tunkea neuwostoon, nuhtele-
maan tahimestaroitsemoan pormestaria, Se
ci menestyisi; semmoinen täytyisi ottaa Rut-
ni ja jättää Hannu-mestarille (pyövelille);
tama totia opettaisi, missä hänen tulee xi*
tuo, ja lelpo lajilla leikitiisi istuntoleilin
hänen £-'""' ■'''"'

■paljoa mähemmin on jutoaittatoo, että
outo luitlija tuntee hengelliseen neuwostoon,
se on, saornawirfaan. Eli missä prohtoeetat
ktutoat, eli että maallikko rohkenee kutsu*
mattomana saarnata seurakunnassa. Se on
oletoa jo pysywä prohtoeetoille käskettynä,
joiden tulee pitää opetusta maorilla ja
opettaa wuorottoin felä alati uskollisesti
auttaa toisiaan, niin että, miten P Paowalisanoo, laitti soweliaosti ja säädyllisesti ta-
pahtuisi, 1 Kor. 14: 40. Mutta luinla
woi fotoeliaasti ja säädyllisesti tapahtua,
missä jokainen tuntee toisen toirlaan, milä
ci ole hänelle läéleitä, ja lun jokainen
msaUitto tahtoo nousta saarnaamaan iir*
losso?

(Sattet.)

msif%

roisto lansalouluralennuSta warten Mynämäen
pitäjän Karjalan kappelisia. — U. S.— Satakunnan laulujuhla Perjan-
taina esitettiin päätolmilunnalle wusiitllwalio'
lunnan laatima juhlalaulojais-loittajaisten
ohjelma. Sen mutaan tulee juhlassa esitettä*
wätsi: kuusi htsiäänlstä laulua torwiensäeSlyk-
jellä, luusi säwellyStä lorwllla, luusi laulua
selatöörillä, luusi mieStwarietti- j» neljä nais-
äänistä laulua selä Porilaisten marssi Poti*
laisten soitto- ja laululuntain esittämänä.
Kilpailut tulewat tapahtumaan lahdiSla, hel-pommassa ja waileammassa sarjassa. — Sat.— Muistolahjoja. Kansakoulun opet-
tajattarelle neiti Aina £aftén'ille, jola to. I.
28 p:nä muutti Lapista Säkylään, lahjoitet-
tiin saman faun 26 päiwänä Lapin c.» seuran
hänen kunniakseen toimeenpanemassa hywäStijiil-
tötltamaSla seuran puoleSta upea kattolamppu,
johon 01l piirrelty: «Aina Tast6n'ille Lapin
r.-seuralta". Lahjan antoi seuran puoleSta
kirkkoherran rouwa Alma Manner, lausuen
samalla neiti Tastsu'llle muutamin walittuin
ranoin r.-seuran kiitollisuuden ja faipoulsen
tunteet.

SamaSsa tilaisuudessa antoi !.faulun johto-
kunnan esimies lauppiaS F. 11. Lehtinen van-
hempain puoleSta neiti Tasisnille uitteli»
tet nom 25 m:taa matsawat lirjoitusneuwot
felä lausui samalla muutamfa tiitolllsuuden
sanoja wanhempaln puolesta neiti Tasisnllle.— Useita muitalln puheita Millin tässä
erittäin hauskassa Iltamassa. M. m. lirllo»
herra Manner piti puheen „isänmaalle", jota
päättyi „elälöön"»huudoilla. Ufetto lauluja
esitti ralttiuSseuran oma laulutuntct. Neiti
T:n on ollut Lapissa 9 touotta opettajana ja
on aina huolellisesti tehtäwäniä toimittanut.
Onni ja meneStys hänelle olioon uudessa pai-
kassaan.— Kaunis kansallinen lahjoitus
Moanmiljelijä 3ut)o Vammala ja häven
emäntänsä Anna Vammala Alastarossa owat
kumpikin puolekfain tehneet äskettäin liihjatir-
jan, joka yhteensä sisältää 2,500 markkaa an*

nettatoalsi Alastaron Kanlareen lanfaloululle
pptyttäifelsi stipendirahastoksi, lahjottajaln ni*
miienä. Korot jaetaan ttuopttaitt p.ltinloina
Janotun loulun löyhille oppilaille siten, että 4
lymmenmortan palkintoa jaetaan 2 pojulle ja
2 tytölle, jotta owat pää'stö!od'stutfen saaneet
jo jäännös 5 martan pallintoina alempiluol-
kalaisille. Vallinnoista ofalltftfft tulemat oi»
noaStaan ne oppilaat, jotta owat kotoisin:
Vammalasta. SReltotast;!, Anttisista, Hitttia-
lasta, Koetta,Kankareelta,Kosteita tai Vuolteen
kylistä. Rahastoa hoitamaan ml« loulun joh*
toimita, jota lahjoittajilta rahat toastaanottoa
1 päiwänä toutot. 1839. Tätä hptoää esi-
meriltä olisi muibenlin pitäjämme riklaiben
seuraaminen faobatfeert siten kauniilla tawalla
nimensä ikuistetuksi, sanoo lirjeenwalhtajamme.- Iltama uimalla Loimaalla
pidettiin Euran S?l)lä*(g«?oIa«fa Milkelinrun*
tuna t. I. 4 p:nä Kojonlulman lainakirjaston
hywälsi. Ohjelmaan tuulut m. m. laulua,
esitelmä, lausuntoa, näytelmälappale „Rahan
maltaa", fawaelma „Veljekset", touoroiaalua
y. m. KoSla yleisö näytti olleen tyyihmälnen
ohjelmaan, ulin lienee se paitatlisoloihin näh-
den tullut fatjtaloifestl suoritetuksi. Erityisempää
mainitsemista ansaitsee tansalop. Ed». Hämä-
läisen pitämä pontewa esitelmä, joSsa Hs'n kos-
ketteli etupäässä nuorison huwltulsia entis» ja
nylyaitoina setä lertoi Iltamain, lainat!ljastojen
ja lukutupien tarloitulfesta. Myöslinhän lo-
mautti sellaisista riloljista luin omenaln mar»
kaudesta y. m,, joita tähän saalia nuoriion
lesken on tusfin minään rllotfena pibetty,
mutta jotta luitenlin mitä pikemmin olisimat
saotamat polStetultjt olemalta yhä »alisttttoatt
altatcutemme häpeäpiltkuna. Lopuksi puhuko
muistutti nuorisoa muutamista hytvää lät)*
iöSlä ja kohteliaisuutta loslewlsta asioista,
niinkuin terwehtimiseSlä X). m. Puhuja huo-
mautti esitelmässään monet terrat siitä, ettei
hän tarkoita nuorison hänen huomauttamis-
taan asioissa ftojotttulmalla olewan sen huo-
nommalla larmalla Kuin muuallakaan, mutta
silti luUentin olisi tarpeellista täällä, niin»
luin muuallakin, koettaa pyrkiä et:enpäin lal*
lessa mitä hytoä on. Tama »armaankin
lanan aitaa kuulijoin mi»lesfä pyiymä ja toi»
toottatooStl ainalin jotakin hyn»ää toaitultato»
opettotoainen esitelmä palkittiin ,hyn?ä"-huu-
bollla MS »Ulfeilla lasien paukututiilla.

Vätea oli iltamaan saapunut lohtalaifestl
ja niiden joutcdja muutamia wanhempialin
henkilöitä felä paikkakunnan ifitttämleljiä, mitä
olisikin aina hytoin toiwottawa, josta opettaja
Hämäläinenlln myös edellä malniiuSia esitel-
mässään huomautti. IlefÖn täytös oli jo*
honlin määrin siiwoa, sillä muutamat tilai-
suuteen saapuneet humalaiset miehet pakotettiin
oikeuteen haasteen uhalla olemaan Vähemmällä
äänellä iltamahuomen ulkopuolella. PuhdaSta
tuloa jäänee xäitä iltamasta wähän maille
neljätymmenlä marttao.— Ruskon kansakoulun amuui* eli wih-
limiSjuhloa pidettiin wiime pirjantaina t. f.
1p., jolo siiS tulee Rustolle olemaan muisto»
päitoä. Uuden poppilan fall, jossa toulua ny-
kyään pidetään, 01l sitä »arten koristettu. Pc»
räfeinällä oli taulu johon 01l maalattu sanat:
«Herran pello on »llfauden alfa." Juhla
alettiin 110 10 »etsaamalla »itreSiä 245 3
warsyll, jonfa perästä johtokunnan esimleS Uti*
lohena H. E. Vtgelius astui esiin ja piti hy-

toin mielin lllluttatoan puheen koulun tarfat»
tul.eSta jo sen tarpeellisuubesla; köyttäen teis-
tinä nuo mainitut «Iliaan Salomonin sanat
Herran pelto on wiisauben oltu. Puhuja te-
holtti tämän loulun opettajaa ja oppilaita lu-
ningaS Salomonin tawoln anomaan HerraltaViisautta, ensin sentähben että osaisin»,! wael-
taa ijantaltllttn elämän tietä, toiseksi sentäh»ben, että oppilaat opplsiwat talilla niitä tieto-
ja ja taitoja, jolta tulee louluSsa opetetwwalsi
ja että niitä sitten osalsiwat t}ptoätf«t}ä täyt-
tää setä lähimmäisten eitä isänmaan bywätsi, ja
lolmannelsi sentähben että opettajattaren ja op«
pilaiblu »511 tulisi rakkaaksi, — Puhuja te»
holtti myös oppilaita olemaan ahkeria ja tot.
teUroaifia. Sen Mesta aStut esiin pastori A.
V. Leiwo kehottaen faillia toimimaan yhteis-
raklaubeSsa loulun lanssa, niin että tuo suu»
rlarwoluen työ, nimittäin lasten ja nuorison
loswatus latoisi päinsä ja tulisiHerralle otol*
liielsi työksi, johon hav laSten wanhempia ja
koulun opettajia welwoittaa. — ©en jäleStä
louloi Ruslon nuoriso opettajattaren johdolla
kauniin isänmaallisen laulan. Oppilaita il*
moittautui fouluun hytoin runsaasti, niin et*
tei tilataan enempää myöntänyt. Sitte toti-
lättiin wlrsin:o 364 ja pidettiin päätössiunaus.
SBÖäleä 01l tilaisuudessa runsaasti, ja menitvät
hytoin tyytywäisinä lotto, ©noloon waan
Herr", että tama louluedistyisi siinä työssään,
johon se wihittlin, niin että se todellakin tuot-
taisi suurta siunausta.

Jälkeenpäin 01l wlelii johtokunnan lolous,
joSsa esiteltiin ja päätettiin mlntälaipa oppi»
kirjoja fauluSfa rumetaan täyttämään. Kan*
sakoulun talouden hoitaja tilallinen Johan Ni°
lula piti johtokunnan jäsenille juhlapäiwällt-
fet. Maanwlljelijä Nikula on muutenkin tilein
osottanut rattautta koulua lohtaan, jonla taiten
liitoksella sopii mainita.— Lapin raittiusseura walltsi to. I.
26 p:nä pitämässään fotonisessa opettajatar
neiti Tofténfn sijaan, jota paiflafunnolta muut*
tamisen tähden tuli seurasta eroamaan, kirtlo-
herran toutoa N. Manner'in toimilunnau ja*
senelsi ja lirjuritsi setä rouwa 3da Lehtisen
tohaStonhottajalsi.— 58. t opettajattareksi Sepin tattia
louluun on toUbeStö halijasta »alitin 3p'
wäStylän tyttökoulun ja Kuopion kauppakou-
lun läpikäynyt neiti Elna Stenberg JpqjUft
lylän maaseurakunnasta.— Lapin Varsinaisessa kuntakokouk-sessa to. f. 27 p:ttä luettiin ja hywäliyttiin
m. m. lautakunnan ielewä tulttoatt wuoben
kunnollisten »erojen talo* ja meno-esityS,
jonla mutaan ätjripetuSleella tulee loottawatsi
2.679 tntlaa 50 p.. joSta toofwaiSlaSfan
osalle tulee 1,700 matkaa. — Valittiin jän-
itiä taksoituslautakuntaan ja wiljelyslainara-
haston toimikuntaan. niinitään wallttiin
säästöpankin isännistö pantin uusien sääntöjen
4:nen lZtleen pt.rustulsfll?. —

Myönnettiin
tänä touonna saatatolSia »linatoercrohoista
turman lainakirjastolle setä Murtamor. tylä-
kirjastolle lummalletin 50 m:taa. Säännöt?
lurman l.loiilurahaStoon.

Kunnan lainalirjaSton järjestämiSasia ly-
lättiin toiseen lotoutseen, lun lirjastotoaUo*
lunta ei toielä ollut faanui ehbotntsiar.fa toal-
miitsi. — Kunnan toalmalshoilo ohjesään öiä

lettiin paittauttaa 200 kappaletta.- Urjalan luaifiuaif luntalokouk-
fesfa syystuun 29 p:ttä 01l m. m. esillä jeu*
raotoia asioita:

Valittiin jäseniä johiotuntiin tämän touoben
lopussa eroamaln sijaan seuraatoasii:

Lauleelan lanfaloulun johtokunnasta oli touo*
roSsa erota paStori K. V. Lehtonen ja tilal-
linen Juho Astalo, jotka »aUttlin uudestaan.

Urjalan loulunjohtotunnaSta erosi ora,'n

lautta tilallinen suho Kantola ja räätäli Alek-
sander Hiultanen, jotla toaUttUn uudistaen.

Koton loulun johtokunnasta erosi artoan
kautta tilalliset 3. G. Mäkelä ja Kaarlo Fe*
nander, jotfa toalittiin uudestaan.

Mellolan fau'uajot)iofannasta 01l touoroSfa
erota tilallinen JoametU Ammeenmätf, jota
toalittiin uubeStaan.

SäiiStöpantin johtolunnaSta 01l »uoroSfa
erota tilalliset O. Sjostebt ja KlaS Karo, ja
»allttiin siihen O. Sjostebt (uubelleen) ja tl*
lallinen ffimlt Kato.

öainamalasiinin tofuntaan »ali ttltn esi*
mlehetsi tilallinen -Berndt Pouru, jäseniisi ti*
lalliset FmnS Uotila ja 3nho Mäkelä setä
»arajäsenetsi «Zrlanb Seppälä.

Tämän wuoden tatKerauSlautafantaan »a»
Uttiin tunnallislautalunta ja sille lisäjäseniksi
tilallifet Taatoetti Ammeenmäll, Berndt Pouru,
KuStaa Uotila. Dii. Kölli, torpparit Kalle
Lepistö ja KuStaa Ojala felä lasityönielljii
Emil Tefe; »aro jäseniksi urlurlnopulalnen C.
Leander ja räätäli Villor Linbgrsn.

Viime maalisluun fantafaloutfeöfa asetetun
lomitear mietintö luettiin ja fen johdostapää*
lettiin p«uStaa farsaloulu faunan itäkulmalle
alkaen waitututfensa syltyllä 1899. Koulu»
huoneusto rakennetaan Sulfasen tilan maalle
Välitila!! falään, ja jäteltiiu luntaloloutsen
puheenjohtajan huoleksi toimittaa toalltuksi ra*
kennuskomitea sanottua huoneuStoa »arten.

Kunnan yh elseötä fc«!a«ia annetaan »vo»
sittaln Urjalan mll«nwilj.lysleurall< 200 mail*
laa elälntoälSlärin paltfaamijetft kuntaan. —
Aamul.— Pernuni niiyttiiwät paheneman
hywää wauhtla Lapissa wielä lellartlSfatln.

Nuorisoseurain alalta.— Kosten Nuorisoseura toimeenpani
yleisen Uoman sunnuntaina t. l. 3 p:nii Tav»
felan Kärpällä. Vleiiöa saapui »iltaan, mutta
lun tätrtnälliseStl Varrottiin, niin huomattiin,
ettei odotus menny: hukkaan. Seuran laulu*
kunnan reipas laulu, jota aloitti ohjelman,
»ietteli yleisöä ulkoa sisälle. Latvalle astui
sitte seuran puheeniohtala Kaarlo Penttinen
Tarkkaamalle kuulijakunnalle piti hän ihanteet»
lisen Uuheen nuorisoseurojen tarpeellisuudesta.
Puljuja teli seinää nykyajan ta«»otu«lhanteeSta
seka niistä harrastuksista, millä syntymät, fan
tasmatuSihannttta ollein ajetaan, Puheen jäi»
teen lauloi laululunta ogronooml Llipolon joh*
bolla m. m. Suomen laulun. Slgronooml S.
Liipola pilt sitte esitelmän. joSsa hän ensinmainitsi, mitä uSlollus on Suomen kansalla
ollut, fan se on asuinpllitalseen Valinnut tä-
män falmän, karun pohjolan, joSsa kansa el
faitenfaatt mitta henkisestikään tyhjää elämää,
waaa jonla sywätlln rtoit saatetaan »aion
äärsen. Puhuen ensin fanfalottlitjen mertityl-
sestä lansalllilZsiwlStyksen pohjana, siirtyi hän
puhumaan kansanopistoista, aatteen lynnySla,
tarkoituksesta, opistojen ohjelmasta ja työia»
»oista. 3. H. Erkon runon „Nuorten liitto"
lausui polilsitonSlaapili I. Kiisti. Lyhyen
Väliajoa kuluttua esitti laulufaula taas muu*
tautia lauluja. Esitelmän EliaS Lönnrotista
ja hänen elämänsä työstä piti utaanttiljelljä
E. Kesälä. Hra Yrjö Liipola lausui runon
„Durckirin kuolema". Leikillinen puhe „fo-
nograofista" ja tämän .puhekoneen" hullun»
turiset esitykset huw'.ttiwat yleisöä sanomatto-
masti. TaaS kajautettiin joitakuita laulua
ja esitettiin sitten huVittawa wuoroleSlustelu
«Naapurukset". Kumaus «Seppä ja Sawo-
lainen", joSsa ci päiwän tapahtumiakaan pu-
humatta jätetty, herätti suurta mieltymystä.
Kun taiten tämän päälle wielä parisen tuntia
kulutettiin aitaa piiritanssilla, tanssilla ja lau-
lulla, niin erottiin tyytywäisinä illanwietosto,
jossa yleisön käytöskin oli jotensakin hiljaista.

Uutisia munalta
Suomesta.

— Suomen osanotto -Pariisin näöt*
telhyn. TeolltfauShallituS on senaattiin teh-
nyt esitytsen walmistawlin toimiin ryhtymi-
sestä Suomen olo.notiamis.tsi maailman näyt-
telyyn Pariisissa to. 1900 fefä, että tähän
tarloitutseen »aition »aroista myönnettäisiin
artotolta 100,000 min suuruinen rahasumma.— Ptlehti.—

Suomen pankin uudet setelit. Suo-
men pantin johtokunta on näinä paitoina tet)-
nyt foptmulfen Bradbury ViltinfonH C:oLlmi-
teb nimisen yhtiön lansfa pantin setelien toat»
luistamisesta mainitun fttinan setelipainossa
Lontoossa. Eras suman iirehtoreista, paroni
V'ltor Fcck, on täprtyt täällä Helsingissä näissä
asioissa. Painaminen tapahtuu feräSpalitollo
ainoastaan setelien etusimuHe, itämaltalalfelle
patentin saaneelle turtoallUelle paperille, jonla
löy-tämiseen mainittu yhtiö 3tätoollan halli*
tulsen lanSsa tekemänsä toälipuheen mutaan
on saanut yksinomaisen otleuben. Suurem*
man toarmnuben touoksi täytetään painamiseen
semmoisilt »ärejö, että ftteleltä ott »alolutoaa*
misen tautia mahdoton toäärentää. Setelien
tatasitou ynnä numerot painetaan pantin omas-
sa täkäläisestä painossa. — U. S.— Maauwiljelys- ja teollisuuspankki
-Pankin hollintoneutooSto on päättänyt tehdä
maalla afutoan tilallisen lanssa toälipuheen
pantin atouSlamiseSta maa?totije!y3-asioiSla ja
uSlottiln tämä toimi uudesta wuodeSta alfaen
halllntoneulvoston toarajäjeneUe, ogronooni Uno
Bremerille. — U. S.— Haminalaisten rautatiehommasta
tuutuu pitelin syntymän täysi tosi, niin tum-
malta tun se tuuluutiu. Kaikessa hiljaifuu-
beSfo lie jo muoboStettu yhtiö, jota ottaa
rautatien ralentaalfeen. Muuta ei enää obo-
teta, tun että säätyjen päätös, jola loSlee
»aition osanottoa rakennuskustannuksiin, faa
ormoll. »afgmiStulfenfa. — Viip.— Uusia rautatielvaunuja Kaksikym-
mentä kappaletta Koneen* ja sillanrakennus*
osakeyhtiön konepajassa rakennettua amonaiSta
ta»ara« ja lantfamauttua on tarkastettu ja Iti*
kenteeseen »aBtaanot?ttu. — U. S.— Sv outiyhtiö on luluneella »uo-
iiueljän«?l!«llä myöntänyt henllmaluutulsia
1,965,300 mtn ja 88,500 truunun edestä.
Haettu määrä 01l 2,279,500 ml. ja 98,500
tr, joten hylätty määrä teli 314,200 ml. ja
10,000 tr. Myönnetystä toatuutuSmääräStä
tekee .lintorto 1,630 tn!. 78 p. ja 3,778 Ix.
24 äyr., myöläjälStoatuutus 26,531 ml. 62
p. ja 15,500 tr. ja lapsen makuutuksia 16,000
ml. Kuoleman tapauksia on ollut 20, joista
on matsetlu 63,000 mt. ja 1,000 tr.—

Kansallisosakepankin johtokunnasta
owat tirehtöörit R. Laelhsu ja <£. Bore-
nius sanoneet itsensä irti. — P;Uhtl.— Kuollut. Viime sunnuntaina tuoli
Vaaullan tilalla Lohjalla lunnalllsneuwos

Sari Heltmann. Vainaja, jota 01l syn-
tynyt 1832 WestfalenlSsa. tuli to. 1853
9ruutajät»en lasitehtaan hoitajaksi, jonla teh-
taan hän joulun ajan kuluttua touolrasi. Sit-
temmin täytti hän mainittua tehbaSta yhbeSlä
falantutooS T. (Sosiiotiberlrt lanSla. V.1869
osti hän fen oheSfa KönlgSstebtin lasitehtaan,
jonla hän kuitenkin jo to. 1879 myi ja oStl
Waanitan tilan. Vainaja, jota muutamia
touopa takaperin Vaanitaan perusti tunnetun
Äiteippi*loitolfenfo, oli erittäin toimelias lille-
mies ja maanwiljelljä. Häntä furttoat lähin»vä puoliso, lynt. Dahlberg, ja fatsi laSta.— -gtjötttåen sanomaleht!*ofakeyhtiön
»altailaisessa loloulfeSsa wiime sunnuntaina
Helsingin tyÖwäenyhbiStytsen huoneistossa tull
osateyhtion esimies, hra F, M. Ocrela talon»
benhoitajan laatiman tilltertomulsen yhtiönase-
masta fttysl. 1p:nä. Kertomuksesta läwi fel*
wllle, että yhtiön asema rupeaa jo olemaan
toalatoalla larmalla, että «TyÖmleS" jo tuottaa
tooittoalin. Johtokunta ehbolti siis, että lehtilaajennettaisiin ensi touonna siten, että fe
ilmestyisi fatsi kertoa toUloöfa. 3ohtofan-
nan laatiman lustannusartoion mufaan tulisise kannattamaan, jo« lehbelle waan saataisiin4,000 tilaajaa. Useat osakkaat puolusti,
toat laajennusta wielä suuremmassa mää-
rässä; tahtoiwat nimittäin että lehti tulisi ulos
lolme kertaa willossa. ÄineStytseSiä moitti
johtokunnan «t)botus, fan ei tahbottu yrittää
enempää luin »arat myöntämät. — Oman
kirjapainon hankkimisesta lehbelle nousi myös-
kin kysymys, ja päätti lolouS lehoittaa johto»
kuntoa toimimaan siihen suuntaan, että leh»
belle niin pian luin suinlin saataisiin oma
lirjapaino. Lehben lantaan oltiin thytymäisiä.
Lehben hinnan määrääminen jätettiin johto»
kunnon asiaksi, luultawaSti tulee se 4—5 mk.
»aiheille. Äoloutfeöfa oli ebuStettu 40 osa»
fetta; puheenjohtajana oli tehtailija K. Linb»
roth. — U. S.— Suomenkieli Wiipurin (äänin
maannnljelhsfeuran wiralliselfi kieleksi.Viipurin läänin maantoiljelysfeura päätti 1. 1.
4 p. pidelysfä toarsinaifesfa phtföloloutftsfaan
16 äänellä 15 toastaan ensi wuoden alusta
ottaa fuomettUelen seuran ttfralllfelji kieleksi.
Tähän saalia on ruotsi ollut seuran wlrallisena
llelenä. —

U. S.— Häpeällinen teko. Ruotsalaiset sa-
nomalehdet ornat piilin touotta „lyöneet mynt-
tlä" siltä furfatettawasta ja häpeällisestä liiy.
toisesta, jota muutamat juopuneet jälliit ofoit*
tfmat tuonnottain Maarianhaminassa. On
pantu erityinen paino sille seilaile, että nuot
rauhanhäirllsijät sattuitvat olemaan suomea-
puhumia; UääuluUt olisi tahdottu sanoa: tat-
solaa minlämolsia retaleita ne sentään ornat
nuot suomalaiset; — toähällä toaan on ollut,
ettei laitti» suomalaisia ole leikattu famolla
lerlisimellä. Halva «t ainakaan liene puut»
tunut.

Selalalnen on luntmintin seurakunta ruot*
salaistenkin jouloSsa. TobiSteetsi olkoon siitä
«Vasa Nyheterin" tiebor.anto, että lun lä-
peensä ruotsinkielisen Sulaan pitäjän Nuoriso*
yhbiSiys t. t. 12 p:nä piti sitoistpnestt il-
taman, afettltoat muutamat kylän nuoret mie«
het tanssinsa maantien toiselle puolalle, »asla»
päätä Utamataloa oletoaatt taloon. Siellä tuli
sitten Illan luluesfa milloin ylsi, milloin toi*
nen roikale houkuttelemaan neitosia ja peli*
mannia iltamasta pois ja heidän tanssiinsa.
Kun nämät yritytset fantmlttfaatt eitoät
onnistuneet, jätettiin iltama hetkeksi rauhaan.
Vaan tello 10 iltasella tulimat tauhanhäfrit-'
sijat takailin,mutanaan oputoäteö, joukoSfapari
nuorta Kantaatin. Kun pihamaalla ei saatu
tappelua syntymään, syöksyi toto joullo ilta»
mahuont.seep, jola pian oli täynnä kirkumista,
tiroutsia, jalanjpstettä ja lyöntejä, samalla fan
puukot ja ofnafin ylsi retootmerilin »ailahteli*
wät hämäräsiä. 3ltama»ieraista ei Maan
nostanut vastarintaan kättänsä, tun he »uo-
rotellen joutuiwat raimoStuneiben raobeltatoatji.
Läsnä olewla naisiakin ahdistettiin häpeemät-
tömästi. Hettctt rairoottuaan ja lun he nä-
limat, ettelwät faa tappelua toimeen, laisi rois-
tojoulfa tiehensä.

TapauS osoittaa, sanoo 333. N:n kertoja, mi-
tett suuri raakuus wielä wallitsee näillä wilje-
lytsen Vanhimmilla feubuitla!

Paha lyllä, näyttää arwostelu olewan toar»
fin pllifallaan, jonla wuotsi ruotsittolehtienolisi »aStebeS paraS lakaista owenfa edusta
puhtaaksi!— Ei työ miestä pahenna Kemin—
Romaniemen fähfölernätinlinjan ylöSpanoSfa
on toto »firat lesän ollut m. m. talsi nuorta
ylioppilasta työSfä, faaben famau työpalfan,
luin muuliin työmiehet. Laulustaan olimat
he lyöneet ylsin silloinkin, tun ruokaa olisi > l-
lut faatattana taloista ja maanneet yönsähei,
nälabolSfa, jottei tarwlnnut malfaa yösijastaan.
Kerran oli heidän tuitentin täytynyt mafiaa
10 penniä yösijasta. Kuu tylmä ilma pa-
kotti {jätemaan taloista yösijaa, tarjottiin heillekamaria, »aan pojat ItUtttoflt olewonsa löyhiä
ja tar»Ufe»anfa säästönsä lufunfc» jatkamiseen,
toinen polyteknikossa, toinen yliopistossa —
ja niin wtetllwäi he yönsä loisten työmiesten
fanSfa pirtin taattlalla. 3oStuS tuitentin ta-

pahtui, että tarjottiin ilmaisetsi »uobe lama»
rlSfa — ollein sängyssä ia silloin »armaan
lepo maistut.

Onpa siinä hywä .ftraerftt monelle tyhjän*
toimittajalle ja puoliherralle, jotta pitämät
työnteloa häpeältä, sanoo Maat). L.
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— Kunmuijaolikaupanteossa Tuon-
noin tuli Kangasniemessä eriiäfen puotiin
muuan «ullo 5 markkanen läbessä jotakin
ostamaan. Vuotilainen el Ihan paikalla iou«
tarut tulon fansfa kaupoille, lun olt multa-
lm muijia ostelemassa. Siinä fptoentyl eulio
toisten lansfa fuutaon fofttcmaan ja kiersi
rahan fyllhvn käsissään ja nppläft sen pieniksi
muruiksi. Vasta fan piti tawarolta rutotta
«tallomaan, huomasi «ullo tehneensä turkasta
ja löi lohta kämmentä, mutta raha oli latti-
alla nllu pieninä murusina, ettei siltä saanut
haamuakaan enöän loloon.

—
Mlll.

fftjtUiftarite ie teideUe
— Uutta Kuwalehteii on 18 n:o il-

mestynyt. Sisällys Aumat: Lappalais*
polla sulfilla. —

Porooni 9fatfd)Ubfn feebra»
ttaljallo. — Kuniugastiileri faaliinfa llmpusfa.— Automaottirowintola.

Kirjoltuff « t: Minna Canthin toU»
meloen kirjallinen teelmä. — Kaksi pyhää,
lirj. 3uho Niemelä. — ©Ylly, runo. lirj.
Selma Hougtll. — Äutjanlelttäjä, Nrj. Anbrs
Thenrlet. Suom. Mortti Vuori. — 3oS
waan taitaisin, runo, lirj. Anni St. — Ku-
wait jtlltylsiä p. m.
Liit «lehti sisältää ilmoituksia.— Kyläkirjaston Sluntalepben -5. tai*

jaa cu n:o 10 ilmestynyt. Tämä numero
sisältää: Tetstiii: Pietari Päimärlnta. —
Mltonpälwä, muiualsfuomalainen wuodenpää-
ti», ja sylfyjnhla, lirj. W -B 833— n. — Lau-
lajatar lino Achts. — Tulwat Salfasfa. —
Kultamaa jäiden leskestä. — Assimo. Kerto-
mus Kreikan Vapaussodasta. — Kolmetoista
»uotta Lapissa, lirj. Hilda Elmgren. (latt.)— LlltteeSiä: Juhlayö, lirj. Vladimir Ko-
rolenlo, suom. I.A. — Perintö, lirj. Henrik
Pontoppidan. (Sait.) — Aarteenlalwojat,
Washington Irwingln romaani (siwut 49-
-64).

Kurnia: Pietari Päiwärinta. — Pietari
Pälwärlnnan fynntjlnpalMe Vliwleslassa.

—
Laulajatar Aino Ach'6.

—
Tuimat Salfasfa:

Katu Cchmiedelbugissä. Hajonnut tehdas
OijrlKzlssä. Sotilaita pelastustyöstä. Löb<
taun raatihuone. Häwitetty rautatie. Katu
Salzburgista. — Klondiken kultamaa: Noufu
Chllfaolin tolalle. Indiaanit opastamat tui*
lanelsijöltä jäälllldtvirrasfa. -Dattfonln fau<
punlt Klondilejoen fuusfo. Kullanlalwojain
leiri.

WeNäjältä.
— Pietarin suomalainen höyrywene»

yhtiö aitoo ensi taltoena rakentaa lähtöradan
Retoajotn poilll Suuren Ohdan ja Smolnan
ttälille.

©auta yht'ö ttoatif Pietarin kaupungilta 4
tub- ruplaa ttahtngontorttausta siltä, että yhtiö
laittoi faltll ttalmiitsi lalttalullua ttarten
Mollalla, faten faupungtn fansfa 01l fotoitta,
mutta eräS meriministerion asettama silta teli
llllenteen ylläpidon tnahbottotrtalfi.— Roslvoelönm kukoistaa ttiranomals-
teit ponnistuksista huolimatta Kaukalosta. Ston*
duktöörit owat ufttnlin llmelfesfä liitossa ros-
ttojen fansfa, ttälttää eräs St. $tt. Zlgtln
llcjeenttalhtaja.

«Trään lähellä DbeSfaa olewan rautatienafe*
man atfotirct roswot östettäin Valloittaa.
Syntyi alfa pommitus molemmin puolin ja
roswot faittat loputsi peräytyä.

Ulkomaatta
— Espanjan ntiuiéteripuiaéta kerro-

taan, että loniertoatlitoinen hallitus el omasta
tahdostaan eronnut, toaan ettö fe fal kunin-
gattarelta Khotulfen. Ennenkuin kuningatar
matkusti San SebaStfanoSta Madridiin, kes-
kusteli hän Martinez Camposin ja kenraali
Lopez Domlnguesin lanSfa, ja nämät molem-
mat puolustltoltt fpstttntm muutosta. Sa-
maa puolusti toapaatnUllsttn johtaja Sagasta,
jolta viinikään lyfyttiin asiasta neutooa.

Kun kuningatar sitten pääkaupungissa otti
ttastaan pääministerin Azcarragan, niin hän
tälle toallttl, ette' lonserttatiittilellä puolueella
siinä tapahtuneen hajaannuksen touotsi «nää
ollut tarpeellista auktoriteettia, toogalleen eteen-
llnpälu Hallila. Pääministeri silloin lolosi
ministerit ntutootttluun, ja siinä päätettiin
yksimielisesti erota. Sagasta ott selittänyt,
ettähän aitoo Kuuballe antaa homerulen,muita
lotoin tpäiltätoää on, tollo toplnaa tämmöi-
sellä myönnylhlfellll «nää faadaan laltautetulfi.—

Numeroita Ruunasta. Hatoannan
loimessa linnassa on nyt 4.727 toaltiollista
ttanlia, ja jos otetaan lukuun nelin, joita on
on ttlety $tntfin faortllt, niin nouftt Kuuban
ttaltiollistcn ttnnlien lulu lymmeneen tuhan-
teen. Sodan alusta tähän taalla on ttlety
lurltuSfilrtololhin Afrllaan kalkitaan 8,274
htnteä. 427 fotattanlia on ammuttu alnoas.
taan FoSs« de los 2au«ll«fa, Hattanan maa»

lunnasta, ja saarelta on tarkoitettu 103 hen-
Itä, «niuttnätfeett phbyStoaltaitt alamaisia. Kun
muistamme wielä netin henkilöt, jotla owat
kotoaan hiitvinneet, ja jolta el fen koommin
ole luutunut, ne rauhalliset lantalaiset, jotla
owat luolleet nälkään, ruttoon ja muihin tau-
teihin, faoren fifäosisfa owutuiut lopinallifet,
sorwneet falraat ja hoowoltetut, ynnä lamalat
rlwit espanjalaisten hautoja, jotla tobistawat,
miSfä espanjalainen armeija on lilllunut, niin
faamme jotenkin felmön läsitylfen siitä heitot*
tlStä. joisi „Antllll»n helmi" on muuttunut.
Eloluun luluesfa otettiin sairashuoneisiin
23,470 fotamleslä, jotfa ollwat fairaStuneet
leltatavtiin tai punatautiin. 3a enemmän
luin toinen merta on lylenemättöraänä mitään
tekemään faupnnllfofsfo, lafarmelsja.— Keisari Wilhelmin laituastotuu»
mat. Kuten tlebetään, on ©alfan hailitu?-
fella ja keifarilla etupäässä ttct)»at aileet suu»
resfa määrin llfätö ©alfan fanomalehblstöä.
Ve mitä on täfffä yritylfesfä »all-ittto, on
tiewsll robain hanlinta, fanfan werotaatta fan
muuter lm jo on Satfasfa fuuri. On luiten-
Un olemasta ylsi iulolab.be, joSta hallitus luu»
lee wolwanfa miellnmäärin ammentaa. Tämä
löhbe on olutwero. Vuonna 1893 lorotettiin
wero entistään lohta kertaa farteammalsi, nyt
on ailomus lisätä se lolminl..tais«lsi. Pienien
ja leslinlertalsten olutpanimojen Vastarinta
oiotaan faaba liemennetylsi sillä, että »ero tet)»
bään osteettaln hlenewälsi panimojen funruu*
ben aulaan, Salfasfa, joSfa olut on tawal-
lifiu fansaliS juoma felä löyhän että rikkoon
pöydällä, tuottaisi luonnoUifesll tterontlfäyS
»otsin siewoisia summia, mutta toinen kysy-
mys on, suostumatko faffalalfet siihen, että
tantan heidän lempijnomanfa hintaa loroU»

Itfe laiwaSton loajetttiustuumasta on Nat.
Ztg. hanNlnut ieuraawat tiedot. A'famuS on
laajentaa laiwasto jonfan toerran fuu«ntmal|l
tuin fe oli 1880.luwun alusia (josta ajasta
fe on wähentynyt), losfa siirtomaiden lasina*
mlren ja muidenkin merentakaisten toottootta-
Wien etujen lisääntyminen muta «tee laitv<xi*
tm fuurentamlfen toälltäwäilömätst. Laiwasto
tulisi sittentin pyiymään laiwojen lukumäärään
taifoen pienenä, mutta tarfaftns on luitenlin.
että laatnnfa ja oiwMsen warustulfenfa puo-
lesta lylenisi pitämään puoliaan wvimatlaam-
paalin wastustajaa wastaan. Lisäys icaatisi
ensi wuonna uusia laiwaralennutsia warten 50
miljoonaa ja seuraamina ttuoftna ttuoteen
1905 asti 60 milj. Tähän laatta on lesti-
määrin täytetty ainoastaan 46 milj. ©alfan
markkaa latwarakenrnitjtfn. Kolmannen luo*
fan uudet Danfaritafmat tulewat raternettatolfsi
»Äaifer Friedrich 111" mallin mufaan, jota
pidetään parhaimpana, mitä sillä alalla on
aikaansaatu. Se on 11.081 tonnin suuruinen,
ja pleenfä luurin, mitä (SlPen ja lahdelahden
fuulla saattaa tultea.— Rauhanteko Turkin ja Kreikan
wälillä. Ruhtinas Mat,rolordato on lähe-
tetty Konstanttinopollin ncuttottelemaan loput»
lifestä rauhanteosta. Kamarien iStunto olt
tiistaina— £dt}annté tyytymätön. Viimeiset
uutiiet terumat Ateenasta: Solo fanomal.h-
dlstö, D'lyannilien äänentannattajia luluun-
ottamatta, on tyytymätön labfn pulaan. „As-
ly" fyyttää fuorastaan kamaria ifänmaan pe»
tolfesia, f« tun on enemmän ajatellut puolue-
etuja tuin rauhan ja Mönutaan hyötyä.

Delyannis ci ole laisinkaan thytywäinen
uuden kabinetin loloonpattoon, selittäen, ettei
hän tule hyttälfymään mitään muuta labi-
netlia, luin mlsiä hän itie on pääministeri.
Hänen puolueestaan wollitfee luitenlin par*
haillaan niin fuurl erlmielifyys, että tämä
uhkaus on mitätön.

Muutamat lehdet ehdottawat tantatfn ha-
jottamista, ttiltaten Ranslan estmerltiln, siellä
lun edustajatamarin waalit toimiteltiin melkein
ttihollifen läSnäoEUsfa.

Ralli lertoo faninkaan laufnneen hiinelle,
että hänen olisi toditea ottaa Delyannista uu-
destaan pääministerit ji, Irsla kansa ftJIo-n
ttoisi ttälttää faninkaan ja -DelpatinitUn Iti»
len olleen olemassa salatien sopimutfen.

Leillisä telefonist.
(Siemenet Rodier on nuori, punalla ja

mieHyttätoännäköincn nainen. Hän on ma*
rattaasta perheestä ja nimensä on oiteaS-
taan Jeanne de Valliar. Äsken hän seisoi
tuomarin edessä syytettynä kaikenmoisista
hullunkurisista kepposista, joita hän teli
telefoniStinu ollessaan, Clemerce Rodierin
nimen otti hän, lun hän eräästä oilusta
rupesi telefoonin palmelaiseen. EräS pitä*
mättärensä oli latonut hänelle, että tele-
soonineitinä sai luulla kaikenlaisia Hans»
loja asioita. Kiusaus oli hänelle liian mal-
tama.

Eräs herrasmies oli esiintynyt ilmian-
taiatta ja päätodistajana. Hän oli kerran
elokuun alussa soittanut eräälle perheelle,
jonfa kanssa hän seurusteli. Noutoa oli
tullut telefooniin. He leslustelimat totte-
rlllifesti, kurmes festen leSluStelua lolea
outo ääni huusi: »Naumaseni, oltaa ma-
tomainen. Minä lerron laitti miehellen-

Pohjoismaiden Osakepankki

E-ftmtStttttt 187%.
Pääkonttori -Btipurtäfa, konttoreja nykyään 25 kaupungissa.

Osakepääoma Smk. 8,500,000; Vararahasto yli Smk. 1,800,000,
vastaanottaa rahaa Talletus* ia luoksewMe»ttlWe felä

Talletus-konttokurantille (säästökassaan)
lorleinta layvää talletuSlorlo» wa«taan 14 °/o), »tila joka pnoliwnofi Vannaa» pöfioutaatt, jota siten
laswaa iottoa korolle

Ulkomaan welfeleitä ostetaan ja myydään.

Eslolan Waatetusliite ja
Iso HLmeenlotu »2.

KailNa ammattiin luutuitta töitä wolmistetaan huolellisesti,pilaan ja uusimman roosin mutaan.
M^ Suuri wallloima koti- ja ulkomaan Kankaita {elä wolntttta waottetta »arastos

L. Kangaskauppa,

ne." Kun routoa kysyi, lula puhui mas»
tattin Mielätin kolkommalla äänellä: „Oma«
tuntonne."

Eräs teinen, hra Murean, toanha, tuti-
sema ullo, esiintyi persoonallisesti ja ler*
toi:

„Olin eräänä iltana hywin suutut ani,
sillä' weljeni poifa Georges, eräs pariisin
lewytmielisimmistä retkaleista, oli telefonoi»
nut minulle Hudista, että heti lähettäisin
hänelle 600 srcticia erään peliwelan mak-
suksi, kosla hän muussa tapauksessa oli pa*
koitettu ampumaan itsensä. En lähettänyt
hänelle mitään, silla hän oli jo parisenkym-
mentä lertoa uhkaillut minua samalla asi-
alla, ja hän on wielä tänäkin päimänö
elossa. Kello 11 aitona illalla meriin le-
wolle. Täsmälleen keskiyön aikana olloi
telefoonini soida kauheasti. Minua harmitti.
Samalla muistui mieleeni tuo lurjus toe!-,
jeni pojaksi. Ehkä hän todellakin oli am*
punut itsensä ja nyt ilmoitettiin minulle on-
nettomuus. Lopulta menin telefooniin.
»Halloo!" huudettiin ja se oikein kumealla
äänellä. — ,Halloo", kysyin minä. Kula
puhuu?" — ja fauhistuttatoa mastans
luului: ..Kuolema". Minä en ole taikaus-
koinen, mutta kuulla tuon nimen keskiyön
oifana, niin l\)Hå se ci ole aiwan hauskaa.
Sitte jatkoi Kaolema: „9Banha nylfari,
ellet auto melasi poifao, noudan sinut wielä
täsjä luussa." Sen jälleen surisi telefooni
ja piti niin kauheaa elämää, lt:!n jos jata
ruumismaunua olisi kulkenut pitkin kiwi*
latua. Tunsin ruumiissani luumeeniapaisia
Möreitä ja Heli seuraamana aamuna lähe-
tin toeljenlpojalle pyytämänsä 600 scarcia.

Seurasi sitte 1010 joulto todistajia, jotta
kertoimet mitä ljuilunfurisimpia juttuja
tästä leikkisästä telifonistista. Jos oto
pyysi kurssitietoja, kerrottiin hänelle uusim-
masta ilmalaimastll, ja jos jolu pyysi saa-
da yhdistetyksi teaatteriin, pääsi hän eräälle
hywin tunnetulle hautausurakoitsijalle. Toi-
set tdfsooninddet oliwat samaasi puulaa-
kissa ja letttifä telefonist! käytti 1010 pait*
kansa makeisten ostoon työtow:reilleen,niin
että 1010 teltfoonifali toälistä oli joulun
londiittoriit tai herllut^warain faupan nä-
köinen.

Mutta hön pääsi mahalla leilistä. Tär-
kein asianomainen luopui lanteestaan pää»
asiallisesti sen touolsi, että hän oikeuden-
käynnin kestäessä oli mennyt telefonistin
lanssa kihloihin. Ia lun myöskin muut
syyttäjät hnomajitollt jäälimäi^ötensäherää*man, pääsi syntinen, jofa oli jättänyt 1010
telefonistin ammatin hiiteen, ankaralla ma*
roituTfeÖa. Sulhonsa lässtyligässä lähti
hän iloisesti hymyillen oikeussalista.

Juttu tapahtui Parisissa ja yllä okma
on sikäläisten lehtien kertoma.

Metsämaalta.
Harmoin taalta pienestä Länsi-Suomen

lunnasta nähdään kirjeitä sanomalehtien
palstoilla. Mutta Hiljoilleen täälläkin fan-
sanmalistuspyrinnöissä hyöritään. Kansa-
koulu on meillä ollut jo pitemmän ajan
mailuttamassa. Harmassa sen tähden enää
tapaa sellaisia ihmisiä, jotla mctstuStamat
kansakoululaitosta ja niiden tkdon lultajt)*
mäSteu saamista, joita lans^loulusfa nuo-
risoon .pimetään. Mutia snttitu niitä sen-
tään nykyäänkin kuulemaan sellaisia mäit*
teitä, t»in että: »Herroja ja laiskureita fan*
saloulussa fasmatctaan." Tuo ei luiten-
laan enää meidän aitana ole tumallista,
mutta aitoja lotmaien taalfcpain olise pube
ja luulo jotenkin yleistä. Kaikkikin tällai-
fet hymät laitokset, jotla ornat matkutta*
maan alkaneet, usein ensimmäisinä paitoi-
näön herättämät kansassa jyrllää masta-
rintaa, eila niille ojenneta myötätuntoijuu*
della auttamaista kättä; mutta siitä huoli*
matta hymät ja jalot pyrkimykset luitenlin
menestymät, tähenemät aina toimottua pää-
määrää ja joamuttnmat sen mufaan myös
fanfaSfa muusien mieriessä suosiota. Näin
on käynyt kansakoulunkin meillä. Nykyään
on kansan keskuudessa mielä kansanopis-
toista hymin nurja läjitys; uni Harmat
kansalaiset tuntemat kansanopiston Hyödylli-
seksi laitokseksi, semmoiseksi, jola koettaa edis-
tää tämän kotoisen maamme parasta ja le-

hittää jo fasmotfaa nousemasta nuorisosta
kunnollista, toimeliaita, toeltoolliluutenfa tun-
temia fansanmiehiä ja naisia, isänmaan ja
edistyksen ystämiä. TyöVäestön lesken
useinkin artoellaan, että maxatlaat tilallis-
ten löpset soattowat sielläkin aikaansa ja
rahojansa kuluttaa, mutta työmiehen lapsi,
htn tehköön iyöto ja olkoon paikallaan!

Mutta eiköhän sentään fanfanoptéton
torkoitus todellakin ole semmoinen, jofa
juuri ipötoäestöllelin on tarpeellinen. Oli-
sipa sitä oifa ajatella ja jättää luonteen
hitaus ja toålinpltåmåttömp&s pois.

Syksy on tullut. Tuskin ennätimme
kylliksi ihailla maamme suloa, kesämme kau-
neutta, lun jo myrslyilewä syksy on alka-
nut toimea walmistawanrunteleman työnsä.
Mutta onhan suwesta kylläkin, liitos Luo-
jan, hyttiä muistoja jäljellä. Maanwilje-
lijät, jotfa lesän pitkän hikipäisenä owat
woimainsa kautta peltonsa faswamtselst pon«
nistelleet, saawat toaSta warhaism syksyn
lähetessä sadon mainioiltansa korjata. El
muuli, luin tyytywäisyydellä saata maan*
toilielijä tänäkään wuonna tulctoaifuuteen
katsella ja yhä innokkaampaan tcijtStoäinfä
täyttämiseen nuot korjatut rehewät faswit
häntä lehoittawat.„Kyllä nykyään jo jaattaa maatakin wil-
jellä, mutta toista oli minun nuoruudes-fani", luulee usein wanhain miesten puhe-
leman. Niin lieneekin laita. Sillä jos
sattuu wielä joskus näkemään sen ajan
maanwiljelysfaluja, niin tottapa mieleen
juolahtaa: Kas, waiwanen jun wehteitäs!
Nyt on monenmoisia koneita ja oiwallisia
työfapineita sillä alalla. ©utoen kuluessa
on tännekin tuotu oikein kosolti näitä teh-
dastawaroiw, ensin kesällä niittokoneita ja
muita maanwiljelysfaluja, sitten syksyn lä-
hetessä kokolailla puimakoneita.

Puutarhanhoitoa ei täällä ole juuri ni-
meksikään, maan pidetään sitä aiman simu-
asiana. Annellaan fai, ettei siihen kannata
uhrauksia tehdä. Mutta tuo ehkä sentään
on fansfa mahan manhoillista. Sillä puu-
tarha pienikin moi talon tuloja lisätä ja
lisäksi se mielä siemistaä niin riitaan luin
köyhänkin kodin, joten jo tältäkin lannalta
katsottuna tekisi mieleni sanoa: Kaarnatta*
taat lotipirttinne ääreen puutarha!

loimia tietoja.
— paatui oikeuteen. Kardinaali Tor.-

salmin Mieluiset rupeattat paatoitta käräjöi-
mään latasin sitä mottiin miljooniin nous-
sutta omaifuutta, jonfa Consalttl eläessään
testamenttasi paatoille. Italian olleuslaitolfet
otoat fttsi hitaita, että tama paatoi ja monta
muuta toielä terllää lähteä atoaimtoettt llni,
fslle milt»??, ennenkuin asi>: rattaistaan.— lanoufamtnuttattiia pastilleja fo
pii fuosittaa raiititlstniehille, erittäin futtisin
tätoelyrettillä t». m. lilt'!uulsisfa. Niitä ttal»
mistaa temiallineti tehbas Dietrich-Helfenberg
Satfasfc», ja on niisfä erilaisia tuotfuafaeita,
niinluin appelsiini-, tahtoi*, tee- y. m. Ne
fatiotuan olettan joteufalin helppoja hinnal-
taan.— Yhdyswaltain Wäkiluku oli ttiime
fansfa 77,000,068 henteä.— Influensa tulee taas pialloin länsi-
Eurooppaan, ennustaa Medioal press. Kun
lullutauti 7 touotta sitten ensi terran saapui
Englantiin, tuli fe Kiinasta Wenäjän lautta.
Nyt on influensa jo taas lowasfa wauhbisfaMlltoiSsä, kaataen tthritseeu tatoattoman mää-
rän ihmisiä. -Tauti esiintyy tällä kertaa toielä
fottentmaSfa muobosfa luin «unen.—

Ohjattawan ilmapallon toäittää
amerilllalainen Charles Äu«n3«l nyi toivoin*
tiu tetsineensii useita touosta lestäneiden tur-
hain loteiluiden jälteen. Ensimmäisen mat-
tansa telee Kuenzel pallollaan Klonbyleen, poi-
keten tuitentin wälillä Wafhwgtonlin, josfa
hän aitoo nostaa Ihbyswaltain hallitulsen
ohjattatoan ilmapallon teksijätle lupaaman
paltllon, 100 tuh. Pollaria, fallo on mal»
sanut nom 4 tuh. dollaria. Hittoa seitiä,
mitä Kuenzella huolettaa, on se, ettet ilmasfa-
purjehtijoilla ole olemassa mitään ntatfalart»
taa.

fustoftftttityoit.

Perjantaina lokakuun » pH Klo 12
W! ftäintaOS myydään HaKtan lontarin nnnlut*

sutulla taibumnaalta, lähellä taloa, tfontpi noin
700 syllan ota htirotntaSttiareita Nonreita, wähln
osin; josta halullisille ilmoitetaan^^^^^^M»fynSfuun3(M^S97B
l-E.8.2— 2V7J8 Kustaa Sankari.

.sitt>imief)ei huomatkaa!
Maanantaina lolaluuu 18 p:nä myydään uralta*

huntolauplllla äJlerttelän lfolla silla 9inBtcn tappe-
1181a mainitun sillan limestä ralenrms* ja Rouvani*
ty° selä lllsipulttenteloraudasta lilvitolppain lanssa-
Urallamiehelt» waaditaau täijflmaraiaen tatauS tyo»
lelöaamaifnubesta ja edellä waadltnista malsuiSta,
jotta ehdot pullalla tarlemntin määrätään.

Rustolta mmm 27 p:nä 1897.
2"-2 Rakennustoimikunta

T. L. 4 s. 2 I. (9 ja 14 p.) 15 r,

hyttiä metsäpalsta
myydään maanantaina nykyisen lokakuun18
pnä klo 10 ap. Staattisten tappelinilutoosmäen
Krouvin omistamassa Perttelmäli-nimlsessä torpl*
meifäsfä, jota sijaitsee aiwan lähellä SBennan torp»
paa, ja josta on hirsi- ja hallopnit». palsta myy-
dään wählsfl. osissa ehdalla, jotta huntotaupasfa Il-
moitetaan ja annetaan luotettawille huutajille, 5%
lottaa «ostaan, tttalfu-aitaa ensi lyysluun l.feen päi-
vään. — Staattinen, Jotalnntt 6 P.n21897.
—2 Juho Lehtonen

Irtaimiston
mtitinti.

huutokaupalla, jofa toimitetaan Halikon
Tuuliassa tuorstaina ja perjantaina tämän
lokakuun 21 ja 22 p:nä alkaen lello 9 a.p.
myydään talon hallinnon luotouttamifen
johdosta testitiemariJuho Sjöblominomaa*
maa irtaimistoa enimmän tarjoamalle, ni-
mittain: hemosill, lehmiä, nuortafarjaa,
lampaita ja sikoja, miljaa ja juurifasmeja,
pelto*, ajo- ja huonekaluja, makuumaatteita
felä monenlaisia työ- ja talouskaluja y.m.
y. m. Rahoja marrotaan luotettamilta 10
kuukautta.
I—l Guft m.Lindelöf

iMriti tar jonna!
Paltaita poismuuttamisen tähden »idetään Halilou

Putatussa huutokauppa lokakuun 26 pnä, joSsa
myndään tilanotnaaj-in Kustaa ja Amanda Langin
irtaimistoa enimmän malsawulle, jona on: hewosia,
lehmiä, nuoria raaiuaita, lampaita, siloja, puimakone,
pelto-, ajo- ja talouslalnja. wil!aa ja perunoita,tyo-
kapineita ynnä muita esineitä. Myyminen alfaa l:lo
9 ap.. ja huutorahoja odotetaan luotettawilta osta-
jilta 10 kuulautta.
l—i ©tttt »l» Lindelsf

-ftstfiaitti
6. T. ia T. L. 4 f. 1 l. 7 r.

Torppa mpptätoihtä.
1 Kähärin tilalla sijaille va torppa myydään

nyt heti. Kaupasta saadaan i°Pla
l^^^^MKaiuMsze. A. ZililllU lansfa.

■tThtftoni-i

PalmlnKleen otetsen.
<^alta»a teija tai «eijerSka selä raha reuft<^ faatoat pailan 1 p:Bta manasi, Päisterpäan tl*
lalla Saranan kappelissa. Lähemmin ilmoittaa

G. -H. Hontntert, Turussa

IlNZttNkffß.
T. L. 4 s. 1 l. 5 t.

IV ojanlaiwajaa
saa työtä $clto*ÄlemeläSfä, Raisiossa— 1 Frans Hedenftröm.

SUtSfiL

■Ma*
BcSTM

Pam

Wmmm $«*& lp30 p.

IWttpPPtmmf. V§t«.!MHfl« h. N. p.
!^^ tfp 267; 50 3L5: 52 lOCtttt!^^ «/», 25; 23 25: 11.

SI 25? 08 24: 97.!^^«/» 100: 32. 98: 70..!^^3 l. 99: 6) 98: —.j^^«/W 102: 20. 98: 60.
3i. 95:52. 88:9).
«/ÖJ 123: 82 123: 10.
31. 125 82. 122: 2).
t»/» 123: 80 123: 12.

?«tl^zpe»

f««sst!
?^zl,m

3 l.122: 93. 122: 22:
..'.GCtlto.»lMtzi 123: 12'

122: 22 s
123: 10.1
122: 20.1

gWSt. a. IS,

IwjUxSä»

"lp 123: 80.
3 l.122: 9).
«,1v 123: 32» l.
«/fe 208: 82.
3 l. 227: 62.
«,1b 139-

—.
■/» 139: -J-.am i**

—.Satlpt**
*~!?>-<W5?«
Mp»»lW>tt»«

226: 62.
13& 52.
138: 42.
13S: 42.

-turta, ««Ml sm»»«l«u»l liti«p«lm», ja s«n»»«t»l»t.»l«W:?. 1»97.


